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Protokół Nr: RM.0002.15.2023.JP 

 

Nazwa sesji:  LXXIV sesja Rady Miejskiej  w Hrubieszowie  

Data sesji:  21.12.2023 

Numer sesji:  RM.0002.15.2023.JP 

Miejsce w którym odbyła się sesja:  sala konferencyjna Miejskiej Biblioteki Publicznej  

- Hrubieszowskiego Domu Kultury, ul. 3 Maja 10 

Godzina rozpoczęcia:  10:00 

Godzina zakończenia:  14:56 

 

Lista radnych obecnych na sesji: 

1. Anna Naja 

2. Andrzej Guz 

3. Iwona Świstowska 

4. Zbigniew Lebiedowicz 

5. Leszek Kryszczuk 

6. Danuta Kowalska 

7. Leszek Tarnawski 

8. Barbara Wierzchowska 

9. Czesława Nowak 

10. Marian Cisło 

11. Wiesław Bańka 

12. Jan Szulakiewicz 

13. Ryszard Wiech 

14. Józef Bojarczuk 

15. Artur Danilczuk 

Oprócz radnych na sesji obecni byli: Burmistrz Marta Majewska, Zastępca Burmistrza 

Paweł Wojciechowski, Sekretarz Miasta Monika Podolak, Skarbnik Miasta Marta Woźnica, 

radca prawny Mariola Sadowska, naczelnicy wydziałów Urzędu Miasta, dyrektorzy  

i kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych, przewodniczący zarządów osiedli, 

przedstawiciele duchowieństwa, służb mundurowych, instytucji publicznych, organizacji 

pozarządowych, kombatanckich i społecznych oraz mieszkańcy.    
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Lista przerw w trakcie obrad: 

Czas rozpoczęcia Czas zakończenia 

11:26:31 12:34:09 

14:30:49 14:47:02 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

Otwarcia LXIV sesji Rady Miejskiej w Hrubieszowie dokonała Przewodniczący Rady 

Miejskiej Anna Naja, która na podstawie listy obecności (w załączeniu) stwierdziła 

prawomocność obrad oraz powitała zebranych i oglądających obrady przez internet. 

Przypominała, że obrady są transmitowane i wypowiedzi przetwarzane są na napisy  

i w związku z tym poprosiła wszystkich zabierających głos o używanie mikrofonów lub 

podchodzenie do mównicy. Poprosiła  o przestrzeganie przepisów RODO oraz o wyłączenie 

telefonów. Złożyła również zebranym życzenia świąteczne. 

Następnie głos zabrała Burmistrz M. Majewska, która powiedziała: „Szanowna Pani 

Przewodnicząca. Wysoka Rado. Czcigodni duchowni. Panie, Panowie dyrektorzy, 

kierownicy. Szanowni Państwo zaproszeni goście. Ja oczywiście dołączam się do wszystkich 

powitań poczynionych przez Panią Przewodniczącą. 

Witam wszystkich Państwa bardzo serdecznie i każdego z osobna. Czujcie się 

powitani po stokroć według wszystkich funkcji, stanowisk, pełnionych ról społecznych  

w naszym Hrubieszowie. Tak jak już powiedziała Pani Przewodnicząca to nasza piąta sesja 

świąteczna, to koniec roku, koniec kolejnego roku wspólnej pracy. I ten koniec roku zawsze 

skłania do refleksji i podsumowań. A faktycznie to tym bardziej szósta, zaczęliśmy przecież 

w listopadzie '21. Dziękuję bardzo. Gdzieś mi umknął ten rok w tym, w tej szybkości. 

Dokładnie, wyjątkowa kadencja, o tym jeszcze będę za chwilę troszkę więcej. 

Troszkę Państwa tu przetrzymam, bo też chciałabym jednak, żeby z racji właśnie tego, 

że kończymy pewien etap pewne też kwestie podsumować.  

Obiecam, że to będzie krótko i nie będę rozwodzić się w szczegółach i finansowych 

innych, bo ci Państwo, którzy śledzą na bieżąco działania miasta na pewno je znają, ci, którzy 

się nimi interesują tym bardziej, więc ja tylko tak sygnalistycznie i naprawdę postaram się  

w miarę telegraficznym skrócie o najważniejszych rzeczach powiedzieć.  

Jaki ten rok 2023 był to myślę, że każdy z Państwa dokonał własnej subiektywnej 

oceny. Jeśli jeszcze jej nie dokonał to pewnie jej dokona. Pozwólcie Państwo, że ja też swojej 

takiej subiektywnej oceny dokonam, zarówno tego 2023 roku jak i siłą rzeczy tych 5 lat, 

ponieważ trudno w podsumowaniu tego roku nie stwierdzić, że właściwie stanowi on swoistą 

refleksję i ocenę naszej całej wspólnej kadencji.  
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Oczywiście jak każdy inny upłynął bardzo szybko, bardzo szybko upłynął czas naszej 

wspólnej pracy nad tym, by nasz Hrubieszów zmieniał się, zmieniał swoje oblicze, rozwijał 

się i był miastem przyjaznym dla nas mieszkańców, ale też dla osób odwiedzających, dla 

naszych gości, dla mieszkańców, których ośrodek życia z różnych powodów znalazł się 

jednak gdzie indziej, ale z sentymentem patrzą na zmiany, które niewątpliwie  

w Hrubieszowie zaszły.  

Tak jak każdego roku tak i w 2023 spotykaliśmy się i słuchaliśmy, słuchaliśmy 

naszych mieszkańców: przedsiębiorców, dzieci i młodzieży, dorosłych, seniorów organizacji 

pozarządowych. Wspólnie inicjowaliśmy działania i motywowaliśmy się wzajemnie do tych 

działań, bo nie może być dynamicznie rozwijającego się miasta bez zaangażowania wielu 

podmiotów i osób, przede wszystkim osób. I przede wszystkim bez otwartości i inicjatywy 

samych mieszkańców. A tej inicjatywy absolutnie nie zabrakło.  

Ten rok przyniósł nam wiele otwarć i oddania w ręce naszych mieszkańców 

największych inwestycji. Inwestycji oczekiwanych przez lata, inwestycji, które 

zaplanowaliśmy wspólnie na samym początku naszej drogi w 2018 roku. 

I tak chronologicznie. Luty przyniósł mieszkańcom pięknie wyremontowany budynek 

Hrubieszowskiego Centrum Dziedzictwa, w którym dziś się znajdujemy, w którym jest, bije 

kolejne serce miasta, bo ja do niedawna mówiłam, że takim głównym centrum, epicentrum 

wielu wydarzeń jest Hrubieszowski Dom Kultury. Nie zabieramy tego Hrubieszowskiemu 

Domowi Kultury. Niemniej jednak miejsce w którym się znajdujemy przejęło wiele wydarzeń 

i to tutaj wiele tych inicjatyw, o których wspomniałam chwilę wcześniej, ogólnie oczywiście, 

właśnie się odbywało. Jest miejscem dla wszystkich mieszkańców. Takie było założenie 

projektu i tak jest. I mam nadzieję, że tak będzie.  

Kwiecień przyniósł zakończenie budowy i oddania naszej społeczności nowej, 

nowoczesnej sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 1. Ta inwestycja stała się 

jednocześnie taką klamrą zamykającą inwestycje związane z rozbudową infrastruktury 

sportowej.  

Nie chcę mówić że zamykającą całkowicie, bo zawsze jest coś do zrobienia  

i zawsze jest coś do poprawienia i do unowocześnienia, czego też naszym placówkom 

oświatowym w przyszłości życzę, ale w tej kadencji zamknęło to jednak pewną klamrę. 

Mamy dzisiaj, możemy dzisiaj powiedzieć ze spokojem, że jako Rada we współpracy 

z Burmistrzem, Burmistrz we współpracy z Radą, z dyrektorami placówek, z pracownikami, 

którzy też swoją pracą codzienną dbali też o to, aby na te inwestycje wykonane pozyskali, 

pozyskane zostały przez miasto środki, więc myślę, że śmiało mogę powiedzieć, że baza 
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sportowa naszych obiektów, oberków sportowych zarządzanych przez, przy szkołach, 

zarządzanych przez Gminę Miejską Hrubieszów daje godne warunki naszym dzieciom  

i uczniom, dzieciom, młodzieży, ale nie tylko, bo jest przecież otwarta dla wszystkich 

mieszkańców. 

W maju świętowaliśmy jeden z najważniejszych dni, jedno z największych otwarć, nie 

ujmując oczywiście wszystkim innym. To też taki dzień myślę jeden z ważniejszych  

w historii naszego miasta. Jak tutaj siedzimy niemal wszyscy na tej sali byliśmy też w maju 

obecni na otwarciu krytej pływalni. 

Oddaliśmy ją mieszkańcom, cieszy się ona ogromnym powodzeniem i z dumą  

i z satysfakcją możemy powiedzieć, że ten bieg w tym zakresie zakończyliśmy  

z powodzeniem. Teraz pozostaje tylko patrzeć na jej dalszy rozwój i radość mieszkańców  

z tego, że wszyscy możemy z niej korzystać.  

Jeden z ważniejszych projektów, który też będzie miał, który był oczekiwany z wielu 

względów, nie tylko finansowych, ale myślę też, że będzie projektem, który w perspektywie 

czasu osiągnie zakładane skutki finansowe w postaci wielu oszczędności było zakończenie 

modernizacji oświetlenia ulicznego w całym mieście. Właściwie we wszystkich, na 

wszystkich latarniach, którymi miasto zarządza i które mamy pod swoją opieką oprawy 

zostały zmienione na ledowe. 

W związku z tym po pierwsze pozwoli nam to w przyszłości na oszczędności i mam 

nadzieję też sprostania oczekiwaniom mieszkańców, którzy w wielu przestrzeniach 

zauważają, że w pewnych godzinach światło powinno się świecić dłużej aniżeli dotychczas  

a w pewnych może dokonać innych modyfikacji.  

Jesteśmy teraz na takim etapie, że sprawdzamy jak ten czas, a możemy tym sterować 

teraz sami dogodnie, zabezpieczyć, żeby nasi mieszkańcy czuli też ten komfort  

i bezpieczeństwo.  

To te duże zadania, ale przecież obok tych niewielkich, obok tych wielkich 

znaczących inwestycyjnie w samych swoich kosztach finansowych budynków, dokonywały 

się też zmiany w naszej przestrzeni, były to mniejsze, mniejsze projekty. Oczywiście przez 

cały okres kadencji każdego roku budowaliśmy, remontowaliśmy drogi, chodniki, place, 

parkingi, często we współpracy ze wspólnotami mieszkaniowymi.  

Myślę, że śmiało możemy powiedzieć, że nasze drogi miejskie zarządzane przez 

miasto, zarządzane przez Miejską Służbę Drogową są w takim stanie, że nasi następcy będą 

mogli się skupić na tym, by albo rozbudowywać nowe, które wobec rozwijającego się miasta 
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na swoich terenach pozyskiwać środki i rozbudowywać nowe, bądź skupić się na tym, by 

przy dobrej współpracy, czego oczywiście życzę, z innymi zarządami drogi, które są  

w zarządach innych jednostek również mieszkańcy tych dróg czuli komfort zamieszkiwania  

w naszym mieście, czego oczywiście życzę wam wszystkim.  

Remontowaliśmy również obiekty szkolne tworząc, szkolne i przedszkolne, tworząc 

kolejne nowoczesne, przystosowane do rozwoju i pędu technologicznego w jakim 

funkcjonujemy, pracownie szkolne. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej wybudowało 

kolejną farmę fotowoltaiczną, która również w perspektywie czasu niewątpliwie wpłynie na 

jego działalność.  

To są rzeczy twarde, tak to w naszej nomenklaturze mówimy, inwestycyjne, mniejsze 

czy większe, ale też w żadnym momencie nie zabrakło w naszych decyzjach i w naszej 

współpracy budowania społeczeństwa obywatelskiego. I ostatnie 5 lat naszej kadencji jest 

również sukcesem w tym wymiarze. O tym świadczy Państwo obecność dzisiaj, ale wszyscy 

Państwo jak tutaj jesteście wiecie doskonale, że te 5 lat to 5 lat bardzo dobrej współpracy  

z Państwem, bez względu na to jakie funkcje i role w naszym, naszej społeczności 

hrubieszowskiej pełnicie.  

Budowaliśmy to społeczeństwo obywatelskie nie tylko samym budżetem 

obywatelskim jak sama nazwa wskazuje, jaki on ma cel, ale także przy współpracy  

i powołaniu rad społecznych, które podejmowały i realizowały dziesiątki inicjatyw z nami  

i z mieszkańcami. Bardzo Państwu za to dziękuję. 

Wprowadziliśmy oczekiwaną i obiecaną, deklarowaną na samym początku naszej 

wspólnej drogi Kartę Mieszkańca Hrubieszowa i co najważniejsze wykonaliśmy tego we 

współpracy ze środowiskiem naszych przedsiębiorców i z ich udziałem. Skonsultowaliśmy te 

kwestie od samego początku z naszymi mieszkańcami i to oni nadawali kształt temu w jakiej 

formie ta Hrubieszowska Karta Mieszkańca funkcjonuje.  

Dzięki temu nasi mieszkańcy mogą korzystać z ulg, zniżek, a my zacieśnialiśmy 

współpracę z naszymi rodzimymi przedsiębiorcami ucząc się jednocześnie realizacji ich 

potrzeb i wsłuchując się w potrzeby zmian akcentowanych w ramach między innymi 

cyklicznych spotkań w ramach między innymi lunchów biznesowych. 

Naszych mieszkańców uczymy tym samym również solidarności i lojalności 

względem naszych rodzimych przedsiębiorców, także w ramach akcji Inwestuj w Hrubieszów 

czy Wspieraj Lokalnie. Warto też wspomnieć inwestycje, które się rozpoczęły i są w trakcie 

realizacji. Poprawa gospodarki odpadami i gospodarki wodno-kanalizacyjnej w mieście 

Hrubieszów jest wciąż jednym z zadań, które samorząd realizuje. 



Projekt 

6 
 

Cieszę się, że w tej kadencji ponad 5 milionową dotację udało się pozyskać do tego, 

aby w tym zakresie również w przyszłości wpłynąć na to, aby ta gospodarka odpadami się 

poprawiała i również wspomniana przeze mnie gospodarka wodno-kanalizacyjna PGKiM też 

w tym zakresie w ramach swojego planu zadań realizuje te zadania. 

Trwa remont dworku przy ulicy Staszica 9. Remont i właściwie adaptacja do tego, by 

w przyszłym roku uruchomić tam długo oczekiwany przez naszych mieszkańców, zwłaszcza 

przez naszych seniorów, skierowany do nich projekt Domu Dziennego Pobytu Seniora. To 

potężne środki finansowe związane z pozyskaniem ich przez nas z Funduszy norweskich.  

Aby wprowadzić zadania i projekty realizowane w ramach tego programu 

uruchomiliśmy i za chwilę będą one udziały naszych mieszkańców, już wcześniejsze 

spotkania i opiekę nad seniorami w ramach tego projektu. Póki co, korzystając ze współpracy 

z obecnym tutaj też na sali księdzem dziekanem Wiesławem Oleszkiem w obiektach 

należących do parafii. Po to, żeby nie stać z projektem po to, żeby szło to wszystko do 

przodu, a zaraz po zakończeniu remontu te wszystkie zadania będą realizowane właśnie  

w tym budynku. 

Jednym z głównych zadań realizowanych przez nas w ramach pozyskanych środków 

norweskich i wspomnianego przeze mnie projektu Rozwój Lokalny Hrubieszowa jest budowa 

Hrubieszowskiego Centrum Komunikacyjnego. Potocznie nazywany przystanek przy 

Piłsudskiego, przy Stokrotce, tak nasi mieszkańcy go określają i przestrzeń jaka w tym 

momencie tam funkcjonuje i wszystkie podmioty, beneficjenci tego miejsca wreszcie na 

skutek podpisanej umowy w grudniu tego roku i wyłonieniu wykonawcy w ramach przetargu 

zyskają piękne, nowoczesne miejsce, ale nowoczesne z duchem naszego miasta, ponieważ ten 

projekt został tak skonsultowany, tak zaprojektowany, by swoim wstąpieniem, swoim 

powstaniem wtopił się w charakter naszego miasta. 

Mam nadzieję, że już jesienią przyszłego roku będziemy mogli wspólnie otworzyć ten 

obiekt i nasi mieszkańcy Hrubieszowa, ale nie tylko, bo tak naprawdę jest to obiekt z którego 

korzystają mieszkańcy i będą korzystać mieszkańcy całego powiatu, uczniowie 

przyjeżdżający do nas do naszych szkół ponadpodstawowych znajdą komfortowe miejsce na 

to, by przeczekać ten moment przed powrotem do domu.  

Komfortowe miejsce znajdą tam również nasi przedsiębiorcy, którzy tworzą, którzy na 

co dzień realizują swoje zadania w zakresie usług transportowych, ale jest to też dobry 

moment, żeby wspomnieć o tym, że wielokrotnie w apelach i w rozmowach z naszymi 

mieszkańcami pojawiała się inicjatywa utworzenia w naszym mieście miejskiej komunikacji, 

komunikacji oczywiście skrojonej na miarę naszych możliwości.  
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Miasto Hrubieszów powierzchnią jest niemal identyczne jak Zamość. Jesteśmy 

rozbudowującym się miastem, coraz więcej osób decyduje się na to, żeby zamieszkać  

w Hrubieszowie, wybudować domy w Hrubieszowie najczęściej na ich obrzeżach, bo  

z oczywistych względów nasze centrum jest już stosunkowo ciasne do takich inwestycji. 

Jesteśmy miastem jak wiele innych w całej Polsce, starzejącym się i dbałość  

o seniorów w tym zakresie również przemawia wobec tej przyszłej inicjatywy. I jeszcze w tej 

kadencji będę prosić Państwa radnych i wnosić zmiany do projektu budżetu, nie dziś, o to by 

zabezpieczyć środki na wkład własny do tego, aby taką miejską komunikację, skrojoną na 

nasze możliwości uruchomić po to, by mieszkańcy odległych krańców naszego miasta mogli 

z komfortem dotrzeć do centrum.  

Powiedziałam o tym, że będzie to wkład własny, ponieważ w nowej perspektywie 

finansowej wiele projektów będzie ogłoszone w tym zakresie i wierzę, że miasto Hrubieszów 

będzie w tym zakresie również o nie sięgać i o nie aplikować.  

To też kadencja, która przyniosła nam przygotowanie naszych następców, ktokolwiek 

tymi następcami będzie, mam tu na myśli i Burmistrza i radnych, pracowaliśmy nad tym, 

żeby przygotować miasto do tego, że przed nami i potężna nowa perspektywa finansowa  

i przygotowaliśmy miasto do tego, aby w nowej perspektywie nasi następcy mogli i mieli 

dokumenty, dokumentacje, które będą, które są zgodne, bo one już są, z projektami które 

będą ogłaszane w nowej perspektywie finansowej zarówno pod względem środków 

krajowych jak i środków z Unii Europejskiej, ale nie tylko, bo przed nami potężny projekt  

i potężne wyzwanie sięgnięcia po środki z Funduszy Szwajcarskich. 

I mamy na to Proszę Państwa ogromne szanse z racji naszego położenia, z racji naszej 

sytuacji, z racji tego, że jesteśmy miastem tracącym swoje funkcje społeczno-gospodarcze 

według konkretnych analiz, z racji tego, że mamy bardzo dobre doświadczenie już  

w realizacji Programów Szwajcarskich w poprzednich latach, z realizacji Programów 

Norweskich, które trwają w tym momencie.  

To potężne pieniądze, które mam nadzieję i tego życzę naszemu miastu, żeby 

wpłynęły od 10 do 18 milionów franków szwajcarskich. My zostawiamy dokumentację, która 

z powodzeniem będą wkładem i pozwolą aplikować w najbliższych latach, już w przyszłym 

roku o to, o te konkretne, do tych konkretnych programów.  

Jesteśmy też, byliśmy na wielu spotkaniach z racji odwiedzających mnie 

mieszkańców przez tą kadencję zawsze przewijał się problem braku budownictwa 

mieszkaniowego. No tak, trzeba jasno powiedzieć, że w Hrubieszowie wiele tych inwestycji 

się nie zadziało w ostatnich latach, również jeśli chodzi o samych przedsiębiorców.  
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Mam tu na myśli oczywiście budownictwo wielomieszkaniowe, więc my także jako 

samorząd podjęliśmy to wyzwanie i przystąpiliśmy do programu i projektu Społecznej 

Inicjatywy Mieszkaniowej. I w ramach tego programu otrzymaliśmy środki finansowe, 

rządowe środki finansowe na to, by przystąpić do tego programu, opracować koncepcję  

i dokumentację budowlaną, która już w tym momencie względem naszego miasta jest  

i najbliższym czasie wybudować bloki, które będą mieszkaniami dla osób, dla mieszkańców, 

którzy zechcą z tego programu skorzystać. 

Chciałabym zaznaczyć, że nie będą to budynki socjalne i komunalne. Założenia 

projektu są takie, że ten blok i ten budynek, który będzie usytuowany na ulicy, na działce 

przekazanej przez miasto do tego programu, bo takie są zasady jego funkcjonowania, miasto 

wkłada swój udział, swój wkład w postaci właśnie nieruchomości i taką przekazaliśmy.  

I tutaj też dziękuję za jednomyślność Radzie w tym zakresie, po to by ten blok właśnie 

tam na ulicy Pobereżańskiej powstał i po to, by mieszkańcy, którzy są w takiej sytuacji, że  

z różnych przyczyn formalnych nie mogą uzyskać kredytów na posiadanie swojego własnego 

„M" będą mogli skorzystać z takiego, z takich mieszkań z możliwością również późniejszego 

wykupu. W tym momencie trwa nabór, który, do którego mieszkańcy, nasi mieszkańcy się już 

zgłaszają. 

Równie istotne są inwestycje, które rozpoczną się za moment i za chwilę będziecie 

Państwo je również obserwować na podstawie podpisanych umów z wyłonionymi w drodze 

przetargów wykonawcami. Mam tutaj na myśli to zadanie, które uzyskało potężne 

dofinansowanie. Cieszę się, że w najbliższych trzech latach, bo taki jest okres obowiązania tej 

umowy, Hrubieszowski Ośrodek Sportu i Rekreacji również zmieni swoje oblicze. 

W tym roku nasi mieszkańców ubolewają i żałują, że nie mamy rozstawionego 

lodowiska. W ramach tego projektu będziemy mieli swoje. To pozwoli nam zaoszczędzić 

około pół miliona złotych rocznie, na, bo taki koszt był wynajmu i usytuowania technicznego 

takiego obiektu plus oczywiście środki związane z pokryciem rachunku za prąd, ale to jest 

naturalna kwestia, więc w tym w tym, w tym roku go nie mamy, ale w przyszłym roku 

wierzę, że wykonawca już dostarczy nam to lodowisko zgodnie z umową i nasi mieszkańcy 

będą mogli się nim cieszyć. Piłkarze czekają na boisko do piłki nożnej z balonem. Takie też 

będzie w tym zakresie, oprócz tego, w ramach tej inwestycji oprócz tego boiska 

wielofunkcyjne. W tej chwili trwają prace projektowe.  

W przyszłym roku myślę, że pod koniec przyszłego roku należy się spodziewać już 

pierwszych prac wykonawczych w tym zakresie. Bardzo zależy na tym, aby, tak jak 

wspomniałem już wcześniej, nasi seniorzy z Hrubieszowa czuli się zaopiekowani. 
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I wiele projektów, które zrealizowaliśmy w tej kadencji i które już się rozpoczęły i te, 

które za chwilę będą już ich udziałem, czuli się zaopiekowani. Stąd nasza polityka miejscowa 

zgodna z wszystkimi politykami od rządowej poprzez Strategię Województwa Lubelskiego 

skończywszy właśnie na naszych lokalnych te zadania w tym zakresie zawiera. 

Rozpoczęliśmy realizację, i w tym momencie też korzystam z okazji, aby zachęcić 

naszych seniorów powyżej 60 roku życia do wzięcia udziału i zgłoszenia się do projektu, 

który będzie realizował na podstawie już podpisanej umowy objawiającej na blisko 2 miliony 

złotych Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. To też ślę podziękowania dla całej załogi, bo to 

potężny projekt i wielkie wyzwania przed nimi. 

Proszę Państwa ten projekt skierowany jest do ponad 550 seniorów z Hrubieszowa. 

Nabór jest otwarty, serdecznie zapraszam i proszę o przekazywanie tej informacji dalej. To 

bardzo szeroki w swoim zakresie projekt od usług rehabilitacji rehabilitacyjnych, od 

wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego poprzez usługi komunikacyjne door-to-door 

skończywszy nawet na opiece technicznej w drobnych usterkach dla seniorów a nawet po 

usługi kosmetyczne. Ogromny projekt z potężnym dofinansowaniem ponad 90%, więc 

jeszcze raz serdecznie do niego zapraszam. 

Oczywiście nie zawsze jest wszystko różowe i są takie rzeczy, które może nie do 

końca nam się udały, ale to też nie znaczy, że nie robiliśmy wszystkiego, żeby pewne rzeczy, 

pewnym rzeczom zapobiec, bądź starać się je naprawić. 

Takim jednym z zadań, które niestety nie udało nam się formalnie rozpocząć w tej 

kadencji, choć ma pewne finansowanie ponad 2 milionową dotacją, jest zadanie w postaci 

monitoringu miasta. Monitoring miasta jest potrzebny, niezbędny i konieczny. 

I taki będzie. Wyłoniliśmy wykonawcę w ubiegłym roku. Niestety z przyczyn 

wyłącznie leżących po stronie wykonawcy byliśmy zmuszeni, byliśmy zmuszeni rozwiązać tą 

umowę z poprzednikiem z oczywiście z wszelkimi konsekwencjami dla niego i finansowymi, 

więc tutaj od razu uspokajam, ale udało się też ogłosić nowy przetarg. I myślę, że za chwilę 

przejdziemy do realizacji tej inwestycji. 

Monitoring jest potrzebny. Monitoring jest dobrze zaplanowany i na pewno będzie 

wpływał na bezpieczeństwo. Cieszą się też z tego i są, i swoje zadowolenie wykazały również 

wszystkie służby mundurowe, które na terenie naszego miasta funkcjonują, bo między innymi 

ten monitoring będzie właśnie kompatybilny z tym, zarówno z Komendą Powiatową Policji 

jak i będziemy zmierzać do tego aby również ze Strażą Graniczną. Zresztą skonsultowany  

z tymi wszystkimi służbami.  
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Będzie też możliwość tego, żeby nasi mieszkańcy, którzy mają bądź podmioty 

funkcjonujące na terenie miasta, podmioty publiczne będą mogły, jeżeli będą miały 

możliwość techniczną ze swojej strony i będzie ich sprzęt i cały monitoring kompatybilny  

z naszym również włączyć się do tego monitoringu. Straż Miejska będzie w ramach swoich 

kompetencji zarządzać tym monitoringiem. 

Niestety nie udało też się doprowadzić do końca i wyłonić wykonawcy tężni 

solankowej, na którą nasi mieszkańcy bardzo czekają. Projekt powstał, dokumentacja 

projektowa oczywiście jest. Ogłaszaliśmy 3 przetargi. Wszystkie przekraczały kwoty  

w przedziale od miliona dwustu, trzystu po milion osiemset. Totalnie nierealne jeśli chodzi  

o składane oferty, to powiem wprost. 

Dlatego za wszelką cenę nie wykonywaliśmy, nie rozstrzygaliśmy tych przetargów. 

Ogłosiliśmy kolejny, w międzyczasie mimo wszystko zdecydowaliśmy się na zmniejszenie 

zakresu tego zadania. I mam nadzieję, że kolejne przetargi wyłonią wykonawcę, który złoży 

realną w stosunku do tego obiektu kwotę i ta tężnia solankowa przy Hrubieszowskim 

Ośrodku Sportu i Rekreacji, jeszcze tym bardziej rozbudowując jego funkcjonalność, 

powstanie. 

Proszę Państwa nie da się też ukryć, że kryzysu nie uniknęliśmy i była to jedna  

z najtrudniejszych kadencji, ekstremalnie trudna, niezależna od nas, od czynników 

zewnętrznych za to przede wszystkim.  

Ekstremalnie też trudna w decyzjach, które Państwo radni wspierając mnie 

podejmowali. I bardzo Państwu za to dziękuję. Oczywiście te skutki będziemy odczuwać 

jeszcze długo. Bardzo odczuwamy je w tym roku. Pewnie jeszcze o tym będzie dyskusja 

dzisiaj, na kolejnych punktach, nie chcę przedłużać, ale ten kryzys dotknął wszystkich, nas 

również, ale, żeby nie zostawić tego przekazu całkiem pejoratywnego i katastroficznego, bo 

to nie moja rola, są inni, którzy te wizje tworzą i pewnie będzie dzisiaj o tym jeszcze długo  

w drugiej części.  

Ja chciałam Państwa uspokoić i zapewnić, że pomimo zobowiązań, które słusznie 

zaciągnęliśmy, bo gdybyśmy nie zaciągnęli zobowiązań, które niewątpliwie obciążają nasz 

budżet, jedną z największych skutków, które byśmy mieli byłaby podwyżka dla naszych 

mieszkańców o 300% czynszy, które płacą i tak z tytułu ogrzewania. Wzięłam ten ciężar, 

wzięliśmy ten ciężar odpowiedzialności na siebie. 

I bez względu na to co będą mówić inni, że zadłużyliśmy miasto, że zadłużyłam 

miasto. To była decyzja nieunikniona, bo z tych zobowiązań, które zaciągnęliśmy na to, by 

się rozwijać, by mieć wkład na dalsze inwestycje mieliśmy możliwość udzielić pożyczki 
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ZEC-owi, by nasi mieszkańcy nie otrzymali tak horrendalnych podwyżek jak działo się to  

w innych miastach, albo nie zostali bez ogrzewania w poprzednim sezonie.  

Ja wspominałam o tym, że koszt funkcjonowania ZEC-u do czasu kryzysu to było 

niespełna 5 milionów. Po tym kryzysie Proszę Państwa to 17.  

Nasze pieniądze, nasze długi, które zaciągnęliśmy na ten cel, by nie odczuli tego nasi 

mieszkańcy oczywiście będziemy spłacać, wzięliśmy ten ciężar odpowiedzialności na siebie. 

I jak staram się politycznie nie mówić o wielu kwestiach tak w tym momencie powiem: nasze 

pieniądze powędrowały do PGNiG. Tam spółka ma się dobrze. 

Mam nadzieję, że w perspektywie czasu ktoś podejmie też odpowiedzialne decyzję na 

górze i da szansę i możliwość samorządom, nie tylko naszemu, by te koszty ogromne, które 

ponieśliśmy zostały zwrócone do samorządów na to, by mogły dalej się rozwijać. Ale też nie 

chcę, tak jak powiedziałam, zostawić to w taki bardzo pejoratywny sposób. 

Chciałam zapewnić Państwa, i Państwa radnych i mieszkańców, że KPO, o którym tak 

wszyscy mówią i na które tak wszyscy czekają to jest, i słusznie zresztą, to są środki, które 

między innymi pozwolą nam na to, by w przyszłych latach, już w przyszłym 2024 roku, 

spłacić zobowiązania, które zaciągnęliśmy jako miasto na nasze wkłady we wszystkie 

inwestycje, które poczyniliśmy.  

To są informacje, które otrzymujemy Proszę Państwa już od samorządowej, od 

różnych instytucji samorządowych, które o to zabiegają. W tej chwili my już opracowujemy 

pełne zestawienie tych naszych wkładów, które Państwo radni swoimi decyzjami, uchwałami 

zabezpieczali, byśmy mogli te inwestycje czynić i nie stać w miejscu, więc zapewniam, że te 

środki będą na to przeznaczone i w pierwszej kolejności właśnie na spłatę tych zobowiązań, 

które są dla nas najbardziej w tym momencie uciążliwe. 

Postaram się przyśpieszyć, bo wiem że dzieciaki czekają, ale wierzcie mi Państwo, że 

chciałam z tej okazji skorzystać i to Państwu przekazać. Mijająca, mijający rok to także 

mijająca kadencja i oczywiście zbliżające się wybory. To jest też dobra okazja do poczynienia 

pewnych podsumowań.  

Na pewno był to czas intensywnej, owocnej pracy dla naszego miasta, dla dobra jego 

mieszkańców wszystkich, bez względu na to w której części miasta żyją, bez względu na to, 

tak jak wielokrotnie to powtarzam, stanowiliśmy tutaj jedność, bez względu na to czy 

Państwo mają takie czy inne poglądy, czy startowali w którymś momencie z takiej czy innej 

listy. I za to też Państwu bardzo dziękuję, za tą jedność. Dlatego poszłyśmy do przodu. 

Przykładów kłótni nie trzeba daleko szukać.  
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Ja Państwu dziękuję za tą jednomyślność i ten spokój w naszych w naszych 

działaniach. To pozwoliło nam pracować. Moim przesłaniem była przede wszystkim służba 

ludziom poprzez realizację postulatów mieszkańców. Głównym założeniem był równomierny 

i sprawiedliwy podział środków w każdym krańcu miasta. 

To się nam udało osiągnąć. Kierując się tymi zasadami w minionych 5 latach 

zrealizowaliśmy wiele na terenie naszego miasta tych drogowych, inwestycyjnych i tych 

czysto ludzko projektów, o których wspominałam. Zadbaliśmy także wspólnie o godny 

wizerunek naszego miasta i jego mieszkańców. 

Najważniejsze jest dla mnie to jak patrzą oczywiście na nas nasi mieszkańcy i jak go 

postrzegają, ale również to w jaki sposób postrzegają go ludzie i mieszkańcy, którzy stąd 

wyjechali i albo przyjeżdżają nas odwiedzać, odwiedzać swoje rodziny, albo po prostu patrzą 

z sentymentem na miejsce swojego rodzinnego domu. 

Zakres realizowanych przez nas zadań jest bardzo obszerny. Zawiera wszelkie sprawy, 

te duże, te drobne, które tak jak zapowiadałam obejmując urząd, realizowaliśmy w możliwie 

najkrótszym czasie. 

Oczywiście czas na szczegółowe sprawozdanie jeszcze przyjdzie. Planujemy z Panią 

Przewodniczącą, Szanownym Państwem radnymi pod koniec kadencji oczywiście to się 

zadzieje i w szczegółach to wszystko podsumujemy, ale chciałabym jednocześnie gorąco  

i serdecznie podziękować wszystkim mieszkańcom za słowa, gesty wsparcia, których nie 

tylko przez rok 2023, ale przez całe minione i 5 lat otrzymałam. 

Za wiele ciepłych słów, za wszystkie wskazywane przez Państwa kierunki, za 

wszystkie rozmowy na różne tematy, przede wszystkim istotne dla miasta, za sugestie, za 

pomysły. Szczególnie za to, że w minionej kadencji też mogłam spotkać wielu życzliwych  

i szczerze wspierających nasze zadania ludzi. 

Przed nami rok 2024. Oczywiście realizacja bieżących zadań dla miasta i jak 

wspomniałam intensywne przygotowania do kolejnych projektów, by Hrubieszów mógł je 

wykorzystywać. Powtarzam: zostawiam, zostawiamy wspólnie zamykając tą inwestycja 

dobrze przygotowane miasto pod wieloma względami dla naszych następców, bez względu na 

to jaka będzie wola naszych mieszkańców. 

Przed nami kolejny rok wytężonej pracy. I życzę, aby kolejny rok był dla nas 

wszystkich zaangażowanych w jego rozwój po prostu rokiem kolejnych zmian na lepsze. I też 

spokoju względem tych rzeczy, które nas nurtują. 
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Dziękuję bardzo za zaufanie. Dziękuję za współpracę i atmosferę tej pracy. To dzięki 

Państwu, Państwo radni mogliśmy tutaj po raz kolejny usiąść do tego stołu i za chwilę też  

z radością i ze spokojem podzielić się kolejny raz opłatkiem. 

Dziękuję Państwu za to zrozumienie i jestem bardzo wdzięczna. I dlatego też jesteśmy 

tutaj gdzie jesteśmy. Ale dziękuję za uwagi te wszystkie, które były konstruktywne, za 

pomysły, za cierpliwość. 

I właśnie pomimo ekstremalnie trudnych czasów, w których przyszło nam 

podejmować decyzje ważne dla naszych mieszkańców, za tą jedność i zrozumienie. Dziękuję 

bardzo. I nie mogę nie wspomnieć, że te podziękowania kieruję do wszystkich swoich 

współpracowników począwszy od Zastępcy, przez Panią Skarbnik i wszystkich kierowników, 

dyrektorów jednostek organizacyjnych, wszystkich pracowników, którzy w codziennej pracy, 

często wiadomo i w stresie, realizowali swoje zadania. 

Dziękuję za tą troskę i otwartość na te wszystkie procesy, które w ostatnim czasie 

zachodziły. Ja bardzo doceniam te 5 lat i jestem za nie bardzo wdzięczna. Dziękuję 

wszystkim Państwu obecnym gościom.  

Dziękuję również tym, których nie ma z różnych przyczyn, wszystkim 

przedstawicielom wszystkich instytucji, służbom mundurowym, organizacjom pozarządowym 

za współpracę i wsparcie, uczestnictwo współorganizację wszystkich przedsięwzięć, które 

zrealizowaliśmy w upływającym roku i w trakcie wszystkich 5 lat. 

Dziękuję przewodniczącym zarządów osiedli i sołectwu za Państwa zaangażowanie na 

rzecz mieszkańców poszczególnych osiedli, podejmowanie licznych inicjatyw i wsparcie  

w codziennej pracy na ich rzecz. Dziękuję duchownym za wszystkie wspólne uroczystości 

patriotyczne, religijne, kulturalne dzięki którym budujemy w mieszkańcach też ducha 

patriotyzmu i patriotyzm wiary i miejsca. 

Dziękuję jeszcze raz służbom mundurowym za codzienną służbę na rzecz naszej 

lokalnej społeczności w tym wyjątkowo trudnym czasie, który też za nami. Wspomnianym 

organizacjom pozarządowym i przedstawicielom także grup nieformalnych za dziesiątki 

inicjatyw i projektów. 

I kończąc Proszę Państwa, przed nami Święta Bożego Narodzenia. I śmiało mogę 

powiedzieć, że to nasze kolejne wspólne Święta w tej naszej samorządowej rodzinie, dlatego 

w tym miejscu proszę przyjąć ode mnie życzenia dobrego zdrowia, wszelkiej pomyślności, 

błogosławieństwa Nowonarodzonej Dzieciny, dobrych, szczerych ludzi w każdym wymiarze 

życia i prywatnym i zawodowym, nie tylko na ten czas świąteczny oczywiście, który przed 

nami, ale także na każdy następny dzień, Świąt spędzonych w ciepłej rodzinnej atmosferze.  
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Rok 2024 zbliża się dużymi krokami, niesie ze sobą nowe wyzwania. To nie ulega 

wątpliwości. Będzie rokiem trudnym, ale wkraczamy z niego z nadzieją, że wiele uda się, da 

radę zrobić. Dziękuję Państwu, że tworzymy wspólnie samorządową wspólnotę zdolną 

skutecznie rozwiązywać nasze problemy. 

Jestem głęboko przekonana, że tak jak dotychczas razem poradzimy sobie w ich 

przezwyciężaniu na każdej płaszczyźnie działania od gospodarki aż po sprawy zabezpieczenia 

społecznego, od spraw wspólnych po sprawy indywidualne.  

W Nowym Roku życzę, aby Państwo potrafili się cieszyć, abyśmy my potrafili się 

cieszyć z tego co się udało zrobić dla miasta, abyśmy nadal uczyli się wspólnie o nie dbać  

i siebie nawzajem szanować. A za ten szacunek w ciągu tych 5 lat również jeszcze raz bardzo 

dziękuję. 

Niech ten nowy rok 2024 będzie czasem pozbawionym wszelkich osobistych  

i zawodowych trosk, a poczucie bezpieczeństwa, w szerokim tego słowa znaczeniu, będzie 

poparte rzeczywistym brakiem jakichkolwiek lęków i niepokojów. Życzę, by był to rok dobry 

dla Hrubieszowa i jego mieszkańców. Dziękuję bardzo.” 

Następnie uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 3 zaprezentowali zebranym widowisko 

bożonarodzeniowe. Po występie Burmistrz M. Majewska i Przewodniczący A. Naja złożyły 

podziękowania i uczniom i nauczycielkom. 

Przewodniczący A. Naja zarządziła przerwę w obradach.  

2. Przyjęcie porządku obrad 

Przewodniczący A. Naja zapytała zebranych czy mają uwagi do zaproponowanego 

porządku obrad. 

Burmistrz M. Majewska złożyła wniosek o rozszerzenie porządku obrad poprzez 

dodanie jako punktu 9: Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii rozwoju 

ponadlokalnego Hrubieszowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2023, w tym trybu 

konsultacji oraz jako punktu 10: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uznania  wniosku 

za bezzasadny. 

Przewodniczący A. Naja przeprowadziła jawne głosowania nad wprowadzeniem jako 

punktu 9: Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii rozwoju 

ponadlokalnego Hrubieszowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2023 w tym trybu 

konsultacji w którym został on przyjęty jednogłośnie oraz jako punktu 10: Rozpatrzenie 

projektu uchwały w sprawie uznania  wniosku za bezzasadny. 
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Następnie przeprowadziła jawne głosowanie nad przyjęciem zmienionego porządku 

obrad w którym został on przyjęty jednogłośnie.  

3. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2023 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła Skarbnik M. Woźnica.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta radny J. Bojarczuk 

przedstawił pozytywną opinię Komisji w sprawie projektu uchwały. 

Osoby proszące o głos 

Ryszard Wiech 

Marta Woźnica 

W dyskusji radny R. Wiech zapytał czym jest spowodowane zmniejszenie wydatków 

na dokumentację projektowo-techniczną cmentarza komunalnego i czy z tego powodu koszty 

nie będą większe? Poprosił także o informacje na temat proponowanego zwiększenia 

wydatków na wniosek Kierownika Biura Projektu Rozwój Lokalny.  

Zapytał również czy wydatki na zwiększenie wynagrodzeń pracowników 

wykonujących zadania z zakresu gospodarki odpadami nie były możliwe do przewidzenia  

w budżecie przyjętym na 2023 rok. 

 Stwierdził ponadto, że jesteśmy w takiej sytuacji, że już teraz trzeba się przyjrzeć  

wydatkom i nie podejmować decyzji, które by mogły skutkować jakimiś obciążeniami dla 

następnej kadencji, ze względu na sytuację budżetu.  

Burmistrz M. Majewska poinformowała w odpowiedzi, że zmniejszenie wydatków na 

dokumentację projektowo-techniczną cmentarza komunalnego spowodowane jest jej 

niewykonaniem w bieżącym roku dodające, że kwota zmniejszenia została przesunięta na rok 

2024.  

Kierownik Biura Projektu Rozwój Lokalny W. Czernysz poinformował, że trwający 

przetarg na realizację zadania Remont lokalu przy ulicy Sutki 19 oraz na realizację nadzoru 

inwestorskiego wykazał, że posiadane w budżecie projektu środki są niewystarczające, więc 

tutaj zwróciliśmy się do Państwa o zwiększenie tej kwoty, w celu rozstrzygnięcia przetargu  

i przystąpienia do realizacji zadania.  

Dodał, że Biuro w grudniu zawnioskowało o dodatkową dotację na ten do 

Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, ponieważ Ministerstwo przekazało informację, 

że posiada dodatkowe środki.  

Podkreślił, że po otrzymaniu dotacji środki te zostaną zwrócone do budżetu miasta.   
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 Skarbnik M. Woźnica poinformowała, że zwiększenie kwoty wynagrodzenia dla 

pracowników wykonujący zadania z zakresu gospodarki odpadami wynika z tego, że  

w budżecie zaplanowano środki według stanu na listopad poprzedniego roku kiedy 

planowany był budżet podkreślając, że ciągu bieżącego roku miały miejsce podwyżki dla 

pracowników i w związku z tym w celu zabezpieczenia roku planu wydatków do końca roku, 

niezbędne jest zwiększenie o kwotę proponowaną w uchwale.  

 Radny R. Wiech zapytał czy zwiększenie planu wydatków na gospodarkę odpadami 

wynika z faktu, że opłaty nie są ściągane w odpowiedniej wysokości oraz czy remont lokalu 

w Sutkach dotyczy pomieszczeń Informacji Turystycznej. 

 Burmistrz M. Majewska odpowiedziała, że remontowany będzie drugi lokal należący 

do miasta.        

Radny R. Wiech stwierdził, że lokal w którym mieści się Informacja Turystyczna 

wymaga remontu i zapytał czy wykonawca pierwotnie wykonanego remontu nie jest 

zobowiązany do wykonania prac remontowych, dodając, że za wykonanie remontu 

odpowiada wykonawca, projektant i inspektor nadzoru. 

Burmistrz M. Majewska poinformowała, że trwają analizy który z podmiotów  

i która sytuacja ewentualnie mogą wpłynąć na to, że ewentualne jakieś prace remontowe będą 

konieczne na obiekcie o który pytał radny. Przypomniała, że aktualnie lokal użytkowany jest 

przez Kreatywne Centrum Edukacji i Współpracy Gospodarczej i spełnia swoje funkcje. 

Skarbnik M. Woźnica w odpowiedzi na pytanie radnego poinformowała, że niedobór 

środków na gospodarkę odpadami wynika z faktu, że planowanie wydatków na zapłatę faktur 

z tytułu odbioru odpadów jest planowaniem szacunkowym, natomiast wyższa kwota wynika  

z faktycznego odbioru śmieci przez PGKiM. 

Wobec braku innych głosów w dyskusji Przewodniczący A. Naja zamknęła ją  

a następnie przeprowadziła imienne głosowanie w którym uchwała została przyjęta przy 

jednym głosie wstrzymującym.   

Odpowiedź Ilość głosów Procent głosów 

Jestem za 14 93,33% 

Jestem przeciw 0 0,00% 

Wstrzymuje się 1 6,67% 

 

Radny Oddany głos 

Ryszard Wiech Wstrzymuje się 
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Danuta Kowalska Jestem za 

Iwona Świstowska Jestem za 

Andrzej Guz Jestem za 

Artur Danilczuk Jestem za 

Anna Naja Jestem za 

Barbara Wierzchowska Jestem za 

Leszek Kryszczuk Jestem za 

Wiesław Bańka Jestem za 

Marian Cisło Jestem za 

Zbigniew Lebiedowicz Jestem za 

Leszek Tarnawski Jestem za 

Józef Bojarczuk Jestem za 

Czesława Nowak Jestem za 

Jan Szulakiewicz Jestem za 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła Skarbnik M. Woźnica.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta radny J. Bojarczuk 

przedstawił pozytywną opinię Komisji w sprawie projektu uchwały. 

Osoby proszące o głos 

Marian Cisło 

Ryszard Wiech 

Leszek Tarnawski 

W dyskusji radny R. Wiech powiedział: „Pani Przewodnicząca. Wysoka Rado 

chciałbym może od tego zacząć, że no zwiększa nam się, nasze, nasze zobowiązania 

zwiększają się. I tutaj mamy zapisane, zapis taki najnowszy to jest 9 milionów, kredyty, 

pożyczki i emisja papierów wartościowych.  

I mamy też taką no na chwilę obecną wydaje mi się, że to jest jeszcze prognoza, 

wydatki na obsługę długu. Z tym, że ta obsługa długu ona wyglądała lepiej wcześniej jak to 

było, jak to było w naszych dokumentach.  

Teraz jest, niestety, zgodnie z przewidywaniami, moimi, 3 815 i 787 zł i 64 gr. Takie 

są wydatki na obsługę długu. Dlatego tutaj w tym miejscu, jeśli chodzi o rok 2024 1 779 500 

zł wydaje się, że to jest zapis nierealny.  
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Zresztą, uprzedzając fakty, to jak będziemy rozmawiać na ten temat budżetu na 2024 

rok to tam jest już bardziej realistycznie to określone. Tak samo i te kolejne lata, zważywszy, 

że tutaj jeszcze mamy przewidywane spłaty zadłużenia, to jest stan bodajże 2,5 miliony,  

z tym, że wiadomo, że to się, że to się nie potwierdzi. Natomiast to co, to co najbardziej mnie 

jakoś martwi, że mamy tej wysokości obsługę długu i dla nas to jest nieprzewidywalne. 

Nie wiadomo co będzie w przyszłości, Raczej trudno oczekiwać, że to się nam jakoś 

tak wyraźnie zmniejszy,  więc to będą, to będą koszty naprawdę bardzo duże, zważywszy na 

to, że no zwiększymy, zwiększamy nasze zobowiązania, więc tu jest raczej naiwnością byłoby 

przypuszczać, że to, że to się zmniejszy. 

Następna sprawa to jest tak, że na temat, zresztą ja tutaj już nie będę mówił na temat 

tych wydatków zawartych w wpf-ie, bo bardziej aktualny i to co, w punkcie gdzie lepiej 

byłoby o tym mówić, to będzie przy budżecie na 2024 rok i w wpf-ie i to w tym miejscu tylko 

chcę powiedzieć, że to wygląda bardzo źle, tak źle, tak jak teraz to ja nie pamiętam kiedy tak 

źle było. 

Tak źle nigdy nie było, bo jeżeli mamy kwotę długu 49 496 000 no to Proszę Państwa, 

no to już się, to już się skończyły żarty. Zresztą ja jestem, też będę czekał na to co, jak się 

wypowie RIO na ten temat, bo RIO dostało zupełnie inne dokumenty budżetowe niż my teraz 

mamy. I teraz i teraz by trzeba było no po prostu poczekamy jak to, jak to, jak to będzie 

wyglądało.  

Mnie to, mnie to niepokoi bardzo dlatego, że jeśli, jeśli my tu mamy zapisane, jeśli 

mogę mówić jeszcze Pani Przewodnicząca, bo nie wiem. Jeszcze 5 minut. 5 minut jeszcze. 

Cieszę się. Bardzo dobrze. Jak mam 5 minut to sobie jeszcze poszukam. W połowie, bo to jest 

taki zupełnie nowy materiał. Ale chodzi mi o stan naszego budżetu.  

I teraz jeżeli my mamy przez 2 lata, jak sobie przypominam, czy nawet 3, w 2023 

roku nie nie spełniamy wymagań ustawowych, w 2024 roku nie spełniamy, w 2025 roku nie 

spełniamy, w 2026 roku też nie spełniamy. 

 Natomiast jak będzie, jak to się rzeczywiście wydarzy to zobaczymy, ale ja tylko 

pamiętam, że wtedy kiedy opcja rządząca była taka tak jak teraz, to samorządy, nasz 

samorząd, to dokładnie pamiętam, że nie miał najciekawszej sytuacji delikatnie mówiąc, więc 

z tym, z tym utrzymaniem w ryzach naszych finansów będzie ogromnie trudno.  

To tak, to tylko tak tytułem, tytułem no ostrzeżenia, że zachowujemy się źle. To nie 

tylko, ja chciałbym, żeby to nie wypłynęło w ten sposób, że ja mam jakieś złe zdanie na temat 

organu wykonawczego. My jako Rada Miejska też się nie spisaliśmy, bo powinniśmy bardziej 

patrzeć na to co się dzieje. Dziękuje bardzo. 
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 Burmistrz M. Majewska stwierdziła, że każdy z radnych ma prawo  do własnej oceny, 

więc nie będzie prowadziła polemiki z radnym.  

 Radny L. Tarnawski zapytał radnego R. Wiecha czy posiada informacje, że radni 

otrzymują inne dokumenty niż otrzymała Regionalna Izba Obrachunkowa. Zwrócił także 

uwagę radnemu, żeby wypowiadał się we własnym imieniu a nie całej Rady, ponieważ 

uważa, że jako radny spisał się bardzo dobrze. 

 Radny M. Cisło powiedział: „Pani Przewodnicząca. Pani Burmistrz. Szanowni 

Państwo radni. W zasadzie o tym chciałbym zabrać głos przy budżecie na 2024 rok, ale do 

zabrania głosu w tej chwili troszeczkę sprowokował mnie Pan radny Wiech. Szanowni 

Państwo, my jako Rada, jako miasto, Pani Burmistrz w swoim wystąpieniu wcześniej, przed 

jeszcze przed połamaniem się opłatkiem sporo na ten temat mówiła o naszych inwestycjach. 

Ja chciałbym Panu radnemu powiedzieć, że gdyby nie zaciągnięte pożyczki na basen, 

na to Centrum, w którym jesteśmy, na halę przy Szkole Podstawowej Nr 1, gdybyśmy nie 

wzięli pożyczki na wkład własny to nie dostalibyśmy tych dotacji, które nam przekazały 

odpowiednie instytucje na realizację tych zadań.  

I dzisiaj mówić o tym, że budżet zagrożony, że inwestycje nie wyjdą. Pan cały czas 

mówi o tym, że inwestycje nie wyjdą, że basen nie wyjdzie, że Centrum Dziedzictwa nie 

wyjdzie. Ja już mówiłem w poprzedniej sesji o tym przedłużaniu tych terminów 

spowodowanych różnymi sprawami. No tak nie można. Szanowni Państwo tak nie można 

podchodzić do sprawy. Jeden człowiek, jeden radny neguje wszystko. Głosuje przeciw, 

głosuje, wstrzymuje się od głosu. 

No ma do tego prawo, ma do tego prawo. Tak, właśnie. Ale jaki jest sens tego jego, 

tych jego wypowiedzi? One nic nie wynoszą, absolutnie nic nie wnoszą do nas. My się  

w ogóle nie wzorujemy na Pana głosie w dyskusji, tylko mamy swoją opinię na ten temat, 

wyrażony pogląd na ten temat. 

I dlatego po prostu pozwalamy sobie troszeczkę inaczej podchodzić do sprawy, bo 

gdybyśmy my nie popierali w takiej rozciągłości tych zadań, które zostały zrealizowane to 

Pani Burmistrz dzisiaj nie miałaby co mówić nawet, że nie ma basenu, że nie ma hali, że nie 

ma Centrum Dziedzictwa. No nic by nie było zrobione. A my to zrobiliśmy tak jak 

mówiliśmy. 

I mówię o tym, ciągle, powtarzam na sesjach: dla naszych pokoleń, dla naszych 

dzieci, wnuków, prawnuków. Dzisiaj szkoły korzystają w pełnej rozciągłości z basenu, 

jeżdżą, kąpią się, usprawniają się, leczą się w tym basenie. No taka jest rola. 
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A jeśli chodzi o zadłużenie, Pani radny, to ja coś troszeczkę w telewizji słyszałem. 

163 miliardy zostawia Pan Morawiecki dla nowego rządu. Nowy rząd dokłada do tego 20 

milionów, miliardów złotych po to, żeby zrealizować wcześniej obiecane pożyczki. Nie 

pożyczki. Podwyżki dla nauczycieli, dla wojska dla służb administracyjnych, bo w tym co 

zostawił Pan Morawiecki, a co mówił, to nie zostało praktycznie nic. Byliśmy oszukiwani. 

Chce Pan Panie radny zabrać głos Panie radny Szulakiewicz? To proszę nie 

przeszkadzać. Dobrze? Ja do Pana nie mówię Panie radny. Kultura wymaga tego. Ja nie mam 

nic przeciwko temu, żeby Pan radny zabrał głos i poprawił moją wypowiedź. Nie mam nic. 

Panowie radni. 

No ja kultury nie będę uczył nikogo, niestety, bo to trzeba z tym, z tym się trzeba 

urodzić. W tej chwili wypowiada się Pan radny Marian Cisło. Proszę bardzo Panie Marianie. 

Tak, że jeszcze raz powtarzam, jeszcze raz powtarzam: to co zrobił rząd i co zostawił dla 

przyszłego rządu to my tego nie robimy. 

My bierzemy te skromne pożyczki na to, żeby realizować te tylko zadania, które stoją 

przed nami, a nie dawanie pieniędzy na jakieś tam budynki, na jakieś tam oświatowe jakieś 

datki dla kolegów i koleżanek. Laptopy niezapłacone są w tej chwili, które obiecał Pan 

Czarnek dla wszystkich szkół. Powydawali przedsiębiorcy laptopy, a pieniędzy nie dostali, 

Tak, że jeszcze raz powtarzam: nie można w ten sposób podchodzić do sprawy, że ja 

neguje wszystko, bo mnie się wszystko nie podoba. Trzeba realnie podchodzić do pewnych 

rzeczy i realnie je oceniać. Dlatego jeszcze raz powtarzam: to co robimy jako Rada to jest dla 

miasta, to nie dla nas, dla ludzi, to nie dla nas. 

My chcemy po prostu, żeby to miasto troszeczkę kwitło. I ono kwitnie. I ono kwitnie 

pomimo tego, że Pan rady Wiech jest zawsze przeciwny i zawsze nie głosuje za budżetem.  

A więc to co powiedziałem, nie bierze udziału w realizacji zadań inwestycyjnych  

w naszym mieście, bo on jest przeciwny tym zadaniom. Tak, że proszę się troszeczkę określić 

w tym co Pan mówi i niech jak Pan mówi to niech Pan troszeczkę do tych sesji się 

przygotowuje. Dziękuję.” 

Radny R. Wiech przypomniał, że każda przygotowana uchwała trafia do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej, która ją ocenia podkreślając, że nie wypłynęło od niego, że jedni radni 

dostają takie materiały, a drugie inni, albo, że do RIO idą inne materiały.  

Przewodniczący A. Naja stwierdziła, że radny powiedział, że RIO dostało inny projekt 

budżetu.  

Radny R Wiech wyjaśnił, że miał na myśli zaktualizowany projekt uchwały, który nie 

został jeszcze oceniony przez RIO.  
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Zauważył także, że zwiększają się zobowiązania miasta podkreślając, że jeżeli 

zwiększają wydatki w jednym miejscu, to trzeba schodzić z wydatków w innym miejscu oraz, 

że jeżeli mamy takie sztywne wydatki, które musimy ponieść, tak jak na przykład  

w przypadku ZEC-u, trzeba w innym miejscu ciąć wydatki, ponieważ nie da się sfinansować 

wszystkiego, bo budżet nie jest z gumy, a zwłaszcza nasz.  

Wobec braku innych głosów w dyskusji Przewodniczący A. Naja zamknęła ją  

a następnie przeprowadziła imienne głosowanie w którym uchwała została przyjęta przy 

jednym głosie przeciwnym.   

Odpowiedź Ilość głosów Procent głosów 

Jestem za 14 93,33% 

Jestem przeciw 1 6,67% 

Wstrzymuje się 0 0,00% 

 

Radny Oddany głos 

Marian Cisło Jestem za 

Józef Bojarczuk Jestem za 

Iwona Świstowska Jestem za 

Jan Szulakiewicz Jestem za 

Zbigniew Lebiedowicz Jestem za 

Wiesław Bańka Jestem za 

Ryszard Wiech Jestem przeciw 

Andrzej Guz Jestem za 

Barbara Wierzchowska Jestem za 

Leszek Tarnawski Jestem za 

Czesława Nowak Jestem za 

Artur Danilczuk Jestem za 

Anna Naja Jestem za 

Danuta Kowalska Jestem za 

Leszek Kryszczuk Jestem za 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Miejskiego programu profilaktyki, 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii na rok 2024 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła Sekretarz M. Podolak.   
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Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta radny J. Bojarczuk 

przedstawił pozytywną opinię Komisji w sprawie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Kultury Fizycznej, Spraw Społecznych, Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa radny J. Szulakiewicz przedstawił pozytywną opinię Komisji  

w sprawie projektu uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący A. Naja zamknęła ją a następnie 

przeprowadziła imienne głosowanie w którym uchwała została przyjęta jednogłośnie.  

Odpowiedź Ilość głosów Procent głosów 

Jestem za 15 100,00% 

Jestem przeciw 0 0,00% 

Wstrzymuje się 0 0,00% 

 

Radny Oddany głos 

Leszek Tarnawski Jestem za 

Marian Cisło Jestem za 

Artur Danilczuk Jestem za 

Wiesław Bańka Jestem za 

Czesława Nowak Jestem za 

Józef Bojarczuk Jestem za 

Zbigniew Lebiedowicz Jestem za 

Barbara Wierzchowska Jestem za 

Leszek Kryszczuk Jestem za 

Anna Naja Jestem za 

Iwona Świstowska Jestem za 

Jan Szulakiewicz Jestem za 

Andrzej Guz Jestem za 

Ryszard Wiech Jestem za 

Danuta Kowalska Jestem za 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta 

Hrubieszowa na rok 2024 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła Sekretarz M. Podolak.   
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Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta radny J. Bojarczuk 

przedstawił pozytywną opinię Komisji w sprawie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Kultury Fizycznej, Spraw Społecznych, Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa radny J. Szulakiewicz przedstawił pozytywną opinię Komisji  

w sprawie projektu uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący A. Naja zamknęła ją a następnie 

przeprowadziła imienne głosowanie w którym uchwała została przyjęta jednogłośnie.  

Odpowiedź Ilość głosów Procent głosów 

Jestem za 15 100,00% 

Jestem przeciw 0 0,00% 

Wstrzymuje się 0 0,00% 

 

Radny Oddany głos 

Leszek Tarnawski Jestem za 

Józef Bojarczuk Jestem za 

Artur Danilczuk Jestem za 

Andrzej Guz Jestem za 

Jan Szulakiewicz Jestem za 

Czesława Nowak Jestem za 

Leszek Kryszczuk Jestem za 

Zbigniew Lebiedowicz Jestem za 

Ryszard Wiech Jestem za 

Wiesław Bańka Jestem za 

Anna Naja Jestem za 

Marian Cisło Jestem za 

Iwona Świstowska Jestem za 

Barbara Wierzchowska Jestem za 

Danuta Kowalska Jestem za 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oraz pozytywną opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej przedstawiła Skarbnik M. Woźnica. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta radny J. Bojarczuk 

przedstawił pozytywną opinię Komisji w sprawie projektu uchwały. 
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Osoby proszące o głos 

Ryszard Wiech 

Marta Majewska  

 W dyskusji radny R. Wiech powiedział: „Pani Przewodnicząca. Wysoka Rado. Może 

zacznę od opinii RIO, bo tam jest ważne, ważne są te wątpliwości, które Skład Orzekający 

wyraził. I tutaj: budzi poziom przyjętych na lata przyszłe wartości szczególnie wydatków 

bieżących. Na rok 2025 są one planowane w kwocie 71 251 325 zł i 93 gr, to jest o blisko 18 

milionów zł niższej niż na rok 2024, w tym o blisko 7 milionów niższe mają być wydatki na 

wynagrodzenia i naliczane od nich składki.  

 W ostatnim roku prognozy 2038 planowane wydatki bieżące mają wynieść78 400 000 

zł i będą porównywalne do wydatków bieżących zrealizowanych w 2021 roku. No to budzi 

wątpliwości. I no mnie to nie dziwi. 

 Są jeszcze następne sprawy, czyli RIO tu się, tu się w sposób należyty pochyliło nad 

tymi dokumentami przesłanymi z Gminy Miejskiej Hrubieszów, ale tak jak zwykle 

potraktowało to dosyć pobłażliwie. I teraz przewidywany w gospodarce poziom inflacji, tak 

podaje RIO, oraz systematyczny wzrost najniższego wynagrodzenia, założone spadkowe 

wartości wydatków bieżących stwarzają wątpliwości w zakresie realistyczności wpf. Wartości 

te winny zatem zostać skorygowane lub szczegółowo uzasadnione w objaśnieniach przyjętych 

wartości, które pozwoliłyby uznać je za realne. 

 Realistyczność prognozy jest wymogiem ustawowym wynikającym z artykułu 226 

ustawy, ustęp 1, ustawy o finansach publicznych, gdyż tylko taka może być podstawą między 

innymi prawidłowego ustalenia możliwości jednostki samorządu terytorialnego w zakresie 

spłaty zobowiązań dłużnych. 

 Ja tylko chcę zauważyć, że pisząc tą opinię i te uwagi RIO jeszcze nie miało 

informacji, że my już mamy 49 milionów zobowiązań, blisko, blisko 50, bo tam jest 49 

milionów, chwileczkę, 49 496 000, takie są nasze zobowiązania. I dlatego nie dziwi, że mamy 

taką, takie później wyliczenia.  

 Tutaj Pani Skarbnik to wyliczyła. W 2024 nie spełniamy wskaźnika spłaty 

zobowiązań określonego w odpowiednich artykułach, w 2025 również nie spełniamy, więc 

Proszę Państwa jest to naprawdę bardzo poważne ostrzeżenie. 

 Można na mnie narzekać, że jakieś czarnowidztwo uprawiam, no, ale to się niestety 

potwierdziło i nie można w ten sposób podchodzić, że nic się nie stało i dalej inwestujemy, bo 

ja chcę. No nie ma czegoś takiego. To jest tak samo jak w gospodarstwach domowych.  
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 Jeżeli mam wydatki zwiększone, bo coś się wydarzyło, to muszę zrezygnować  

z pewnych innych wydatków. No nie ma innego wyjścia. Zwłaszcza w naszym przypadku, 

jeżeli już mamy takie zadłużenie, żeby ledwie dyszymy no to, to nie można. Zwłaszcza, że 

zobowiązania z roku 2026, to jest w wysokości 2,5 miliona przekładamy na rok 2038. Ktoś na 

nas będzie narzekał, że spłaca po nas zadłużenie. A też każda Rada, każdy organ 

wykonawczy, Burmistrz chce, chce coś zrobić. Jak ma jakieś pomysły coś chciałby 

sfinansować, ale przede wszystkim jest umowa z bankiem i to nie są żarty, to trzeba 

dochować.  

 Przy tej okazji chciałbym zapytać, może, może nie będę męczył Pani Skarbnik, ale 

jeśli Pani by mogła mi przygotować materiały odnośnie oprocentowania tych wszystkich 

naszych zaciągniętych zobowiązań, bo sądzę, że miasto w takim, w takiej kondycji jak nasze 

przy zaciąganiu kolejnych zobowiązań będzie musiało, niestety, ale zapłacić za to, że ma taką 

sytuację a nie inną, bo to się wiąże z ryzykiem dla banku, czy obojętnie kto tam będzie 

emitował te obligacje. To są, to są tego typu zagrożenia. Dlatego Pani Skarbnik bardzo proszę 

o takie wyliczenia. I tu Proszę Państwa to co wyraziło RIO w swojej opinii.  

 Chciałbym zapytać, bo my mamy do tego prawo, powinniśmy pytać. Jeżeli Pani 

Burmistrz planuje na 2025 rok takie cięcia jeśli chodzi o wynagrodzenia, to jest blisko  

7 milionów. No to co tam się ma wydarzyć jeśli chodzi o tych pracowników? Czy oni mają 

być zwolnieni? Czy całe jednostki coś tam będą przetrzebione? To są, to są naprawdę duże, 

duże kwoty. A zejście z wydatków bieżących na 18 milionów to są Proszę Państwa naprawdę 

spore koszty. 

 Jeżeli to by się udało no to bardzo proszę, tylko jak to mieszkańcy przyjmą.  

A niestety jesteśmy w takiej sytuacji, że ciąć trzeba i trzeba podwyższać podatki. Jeżeli mamy 

podatki na rok 2024 przyjęte w granicach 6 coma 6, a mieszkańcy od swoich powierzchni 

użytkowych płacą podatek powyżej 10% to nie będzie lżej, bo miasto musi mieć pieniądze na 

te zobowiązania. A z czego będzie miało? Tutaj mówiło się, mówiło się o tym, że nie 

będziemy się rozwijać, ja jestem przeciwko temu. Nie Proszę Państwa ja nie jestem 

przeciwko temu. 

 Ja prosiłem, żeby zorganizować spotkanie z wykonawcą basenu przy Szkole Nr 2, 

HCD kiedy to jeszcze, kiedy to jeszcze kulało. Nie spotkało się to z rozumieniem. A co nam 

szkodziło wysłuchać opinii wykonawcy chociażby basenu. No przecież nic nie szkodziło. 

 Teraz to skutkuje tym, że właściwie my nie wiemy ile ten basen kosztuje. Mogę 

powiedzieć, że jak kontaktowałem się z KarpatBudem i oni tam mają odpowiednie 

roszczenia. Ja już nawet nie chcę straszyć jakie to roszczenia są, ale są poważne roszczenia. 
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 A jeszcze chcę dodać, że to jest taka firma, która potrafi te swoje roszczenia 

zrealizować. Oni, oni mieli procesy chociażby z wojewodą, z Wojewodą Podkarpackim  

i uzyskali to co chcieli, więc Proszę Państwa to tak tylko, tylko taka informacja poboczna. 

 Jeśli chodzi o poprzednie jeszcze tam takie, takie uwagi uważam, że niepotrzebne, bo 

tutaj my rozpatrujemy nasz budżet, a nie budżet państwa. I ja nie będę dyskutował  

z informacjami telewizyjnymi. Dziękuję bardzo.” 

 Następnie głos zabrała Burmistrz M. Majewska, która powiedziała: „Szanowni 

Państwo, tak jak przy poprzedniej swojej wypowiedzi na pewno nie będę zmierzała do 

polemiki w tej ocenie. 

 Natomiast pozostaje mi chyba w swoim imieniu przeprosić mieszkańców, że ja chcę, 

że ja chciałam i że Państwo też chcieli, ale to każdemu pozostawiam do decyzji przeprosić 

mieszkańców, że nam się chciało chcieć robić. To jest raz. Dwa. Pan rady mówi 

 o tym, że ktoś. Ja nie wiem. Zawsze mówię: Święty Mikołaj, krasnoludki, ktokolwiek. Nie 

wiem. 

 Ten ktoś będzie na nas narzekał. Czy my narzekamy w którymkolwiek momencie, że 

spłacamy zobowiązania zaciągnięte przez poprzedników? Takie też były i takie my 

spłacaliśmy i spłacamy też. Czy ktoś nie będzie, ten rzeczony ktoś, nie narzekałby na nas za 

kilka lat, że nie ma tego, tamtego i że nie wykorzystaliśmy szans, które przed nami były? 

 Myślę, że tak, bardzo by narzekał. Tak jak ja, powiem za siebie, narzekam na kadencję 

2002-2006 kiedy największe szanse miało miasto na to, by pozyskiwać bardzo łatwo pierwsze 

jakieś środki finansowe w pierwszej perspektywie finansowej, a kiedy to ówczesny Burmistrz 

publicznie i w mediach, bo one jeszcze te ślady zostały, chociaż nie tak rozwinięte były media 

jak dzisiaj, mówił o tym, że nie ma potrzeby zatrudniania pracowników, którzy 

pozyskiwaliby środki zewnętrzne. 

 Ja w zakresie opinii i stanowiska Pana radnego reprezentującego interes firmy 

zewnętrznej a nie miasta nie będę się nawet wypowiadać. Mam swoją ocenę jako Burmistrz, 

ale mam też swoją ocenę sytuacji prawnej i naszych stosunków z wykonawcą jako prawnik  

i adwokat, chociaż teraz niewykonujący wykonujący zawodu. 

 Ja pilnuję interesu Gminy Panie radny, a nie interesu spółki. I ta spółka w żadnym 

momencie nie była w stanie mnie przestraszyć tak jak Pana swoich wywodach. A póki co to 

mamy 1 000 800 z tytułu zasądzonych przez sąd pierwszej instancji na naszą rzecz od 

KarpatBud-u. 

 I ja się wcale nie dziwię, że mają stres. I ja się wcale im nie dziwię, że mają stres, że 

przez 3 lata wykonywania naszej krytej pływalni w ramach naszych, łączącej nas umowy 
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wyrobić sobie opinie taką jaką sobie wyrobili, bo ja pokazywałam publicznie w jaki sposób 

pewne rzeczy były wykonywane.  

 I rozeszło się to tak samo jak te informacje, o których Pani mówi, o sprawach 

sądowych rzeczonej spółki, nie tylko w województwie lubelskim, ale i wszędzie. 

 Jest Pan adwokatem wykonawcy? Gratuluję. Z tego co mi wiadomo to radny powinien 

stać na straży interesu gminy i mieszkańców, które reprezentuje. A czy procesy będą przed 

nami dalsze? Niewykluczone. Ja się ich nie obawiam. Myślę, że Państwo w perspektywie 

czasu również nie powinni. 

 Mówi Pan o tym, żeby ciąć na każdym kroku, że powinniśmy wydatki ograniczać. Za 

chwilę mówi Pan o tym, że cóż to za cięcia, się może Pan wreszcie raczy, Panie radny, 

zdecydować. 

 Pracownicy urzędu i jednostek wiedzą doskonale, że nie są zagrożeni w swoim 

funkcjonowaniu, bo wszyscy, którzy pracują, a pracują dobrze, wykonują swoje obowiązki 

mogą być absolutnie spokojni, bo nie będzie dobrze funkcjonującego samorządu, bez 

względu na to kto nim będzie zarządzał, bez dobrze, dobrych wykształconych ludzi i ludzi  

z doświadczeniem również w wykonywanych w swoich obowiązkach. A tacy są w mieście  

i efekty też tego widać. 

 Chyba, że ma Pan na myśli przyszłego, ewentualnego mojego następcę, który właśnie 

takie kroki by czynił. Zresztą nie jest żadną tajemnicą, że w przestrzeni publicznej takie 

wywody z niektórych ust potencjalnych kandydatów padają. 

 Mówi Pan o tym, że trzeba będzie podwyższać podatki. Pan jest zawsze przeciw, więc 

zawsze jeżeli będzie Pan miał szansę być radnym dalszej kadencji nadal będzie Pan przeciw. 

Nic przecież nie stoi na przeszkodzie. Przecież Pan nie ponosi żadnej odpowiedzialności  

z tytułu podnoszonej, bądź nie podnoszonej ręki.  

 I powtórzę za radnym Cisło: wszystkie rzeczy, które zostały wykonane w tej kadencji 

nie są Pana udziałem.” 

 Radny R. Wiech stwierdził w odpowiedzi: „Ja bym raczej oczekiwał zamiast takiej 

bezowocnej polemiki, raczej bym oczekiwał właśnie to, o co chodziło Składowi 

Orzekającemu RIO w Lublinie, czyli jak Pani zamierza te 7 milionów, blisko 7 milionów na 

wydatkach zmniejszyć, bo to by było ciekawe i dla, no przynajmniej dla mnie, nie będę się 

wypowiadał w imieniu innych, i dla tych, którzy oglądają czy tam czy słuchają, bo 7 

milionów bądź co bądź to jest, to jest naprawdę sporo. A poza tym, no gdzież ja bym się 

ośmielił być adwokatem czyimkolwiek, a już zwłaszcza KarpatBud-u, którzy mają naprawdę 

dobrych prawników. Dziękuję bardzo.”   
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 W odpowiedzi Burmistrz M. Majewska powiedziała: „Tak jak wspomniałam nie wchodzę  

w polemikę. Zadał mi Pan pytanie jak zamierzam, jeżeli mieszkańcy zdecydują o tym  

w przyszłej kadencji, że to ja będę sprawować tą funkcję i jeżeli mieszkańcy po Pana starcie 

również zdecydują o tym, że będzie Pan tym radnym, to wtedy się Pan dowie. I wtedy będzie 

to moment do mówienia o tym, w jaki sposób pewne czynności będą robione. 

 A w swojej wypowiedzi zapomniałam jeszcze dodać, odnieś się do finalnej części 

Pana wypowiedzi dotyczącej, skierowanej do Pani Skarbnik. Panie radny proszę złożyć 

wniosek na piśmie o te informacje, które Pana interesują. Otrzyma Pan odpowiedź na piśmie. 

Dziękuję bardzo.” 

 Radny R. Wiech zauważył, że w dalszym ciągu radni nie otrzymali informacji w jaki 

sposób zostanie zaoszczędzone 7 milionów.  

Wobec braku innych głosów w dyskusji Przewodniczący A. Naja zamknęła ją  

a następnie przeprowadziła imienne głosowanie w którym uchwała została przyjęta przy 

jednym głosie przeciwnym.   

Odpowiedź Ilość głosów Procent głosów 

Jestem za 14 93,33% 

Jestem przeciw 1 6,67% 

Wstrzymuje się 0 0,00% 

 

Radny Oddany głos 

Anna Naja Jestem za 

Czesława Nowak Jestem za 

Iwona Świstowska Jestem za 

Andrzej Guz Jestem za 

Marian Cisło Jestem za 

Wiesław Bańka Jestem za 

Danuta Kowalska Jestem za 

Ryszard Wiech Jestem przeciw 

Leszek Kryszczuk Jestem za 

Leszek Tarnawski Jestem za 

Zbigniew Lebiedowicz Jestem za 

Jan Szulakiewicz Jestem za 

Artur Danilczuk Jestem za 
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Józef Bojarczuk Jestem za 

Barbara Wierzchowska Jestem za 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła Burmistrz M. Majewska, która 

powiedziała: „Szanowna Pani Przewodnicząca. Wysoka Rado. Szanowni Państwo. Ja nie 

będę omawiała oczywiście wszelkich punktów uchwały, ustawy, przepraszam, uchwały 

budżetowej, projektu, który Państwo radni otrzymali, który był omawiany na Komisji 

wspólnej, budżetu. 

Myślę, że Państwo radni doskonale zakres tej tematyki wiedzą. Tym bardziej, że 

wiem, że pewnie też większa dyskusja przed nami w tym zakresie. Postaram się to w takim 

skrótowym, dosłownie sygnalistycznym zakresie odnieść się tylko do tych kwestii, które 

najważniejsze się, tych najważniejszych kwestii które się znalazły, a które wynikały  

z wniosków Państwa radnych, przewodniczących osiedli czy też mieszkańców.  

Jedne czekały dłużej, jedne krócej na swoje realizacje. Oczywiście, z oczywistych 

względów wszystkie te wnioski nie mogły być ujęte. Nie jest to sytuacja nowa. Staramy się 

każdego roku zgodnie z obietnicami złożonymi Państwu radnym w tych poszczególnych 

budżetach umieszczać to, co Państwo wnioskowali. Wiele się udało zrobić. Część oczywiście 

nie, część jest tutaj właśnie ma odzwierciedlenie w tym budżecie, więc ja dosłownie odniosę 

się przede wszystkim do kwestii tak naprawdę załącznika nr 5, gdzie wiem, że Państwo radni 

najbardziej i mieszkańcy najbardziej oczekują na te informacje. 

Wersja opisowa do uzasadnienia projektu budżetu również jest dość obszerna  

z wszystkimi kwotami, liczbami, cyframi i procentami. I ona jest dostępna i za chwilę też 

myślę, że gdyby były jakieś pytania to też w szczegółach Pani Skarbnik dopowie. Natomiast, 

natomiast oczywiście są tam też informacje związane z wielokrotnie dzisiaj przez wszystkie 

przypadki odmienianą spłatą naszych powiązań, ale to już zaraz w finalnej części. 

Tak jak wspomniałam, staraliśmy się uwzględnić te wnioski, które są możliwe do 

realizacji w najbliższym budżecie biorąc pod uwagę i koszty, ich możliwości ewentualnego 

pozyskania środków zewnętrznych, jeżeli takie się pojawią.  

Ja w dzisiejszym wystąpieniu, w pierwszej części budżetowej, mówiłam o tym, że to 

co się udało zrealizować, nie będę się oczywiście powtarzała. Cieszę się, że tak się stało  

i pomimo wielu oczywiście krytycznych słów, czy też jakiś ocen tego co udało nam się 

wspólnie zrobić, myślę, że to ta kadencja zostanie jedną z lepszych kadencji, oczywiście nie 

ujmując poprzednim, ale to ogrom pracy włożony. Nie będę do tego się odnosić.  
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Wspomniałam, jednocześnie tutaj też trochę przypomnę te rzeczy, które się dzieją, bo 

one też mają odzwierciedlenie właśnie w tym budżecie na 2024 rok. To te duże rzeczy, czyli 

rozbudowa Hrubieszowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji zgodnie z zawartą umową, to 

podpisana umowa i wejście już właściwie w teren wykonawcy Hrubieszowskiego Centrum 

Komunikacyjnego, czyli przystanku przy Piłsudskiego, przy tej, potocznie nazywanym 

przystanku przy Stokrotce. 

To takie główne zadania. Oczywiście jedno i drugie z dofinansowaniem i ze środków 

rządowych i ze środków norweskich, jeśli chodzi o ten nasz mikro dworzec, bo pewnie tak 

już, tak już przylgnie do tego miejsca. To Proszę Państwa zadania drogowe, które przed nami, 

również z dofinansowaniem po podpisaniu umowy na budowę ulicy Armii Krajowej, czy też 

mniejsze remonty typu budowa drogi bocznej ulicy Szewskiej. 

Bardzo długo oczekiwana również przez mieszkańców budowa i remont przy bocznej 

ulicy, przy bocznej drodze przy ulicy Listopadowej przy garażach. Mieszkańcy przez wiele 

lat apelowali o to, żeby ten teren wyrównać. Robiliśmy w tym roku, zgodnie  

z obietnicą, dokumentację, ona powstała. Wykonanie przewidziane jest właśnie na 2024 roku. 

Również ten zakres tej inwestycji zawiera również budowę kanalizacji deszczowej w tym 

zakresie. 

Dokończenie przebudowy ulicy Zamojskiej, wspomniana już dzisiaj, wspomniane już 

dzisiaj środki zabezpieczone na dokumentację projektowo-techniczną budowy cmentarza 

komunalnego. Niezbędna, niezbędne zadanie i konieczne przed nami, przed naszym 

samorządem. Dalsze, większe kwoty w budżecie jeśli chodzi o sprawy inwestycyjne to 

tworzenie Dziennego Pobytu Seniora. Tutaj ten remont i adaptacja budynku na Plac Staszica 

9 trwa, więc te środki również tutaj w tym '24 są zabezpieczone. 

Również wspomniane w pierwszej części mojego wystąpienia, w pierwszej części 

sesji, budowa monitoringu miejskiego. Ja tylko przypomnę, powtórzę jeszcze raz mimo 

wszystko, że wykonanie, mamy na tą inwestycję konieczną również przez wzgląd na 

bezpieczeństwo naszych mieszkańców, ponad 2 miliony złotych dofinansowania na to 

zadanie. Niestety pierwotny wykonawca wyłoniony w pierwszym przetargu nie sprostał 

zadaniu. Wypowiedzieliśmy umowę z wyłącznej winy wykonawcy, również oczywiście  

z egzekwowaniem należności i kar z tego tytułu na naszą rzecz. W tej chwili jesteśmy  

w trakcie trwającego przetargu na wyłonienie kolejnego wykonawcy.  

Kolejne punkty w załączniku piątym to punkty dotyczące szeregu, szeregu 

dokumentacji projektowych, które wynikają, akurat w tym załączniku piątym przede 

wszystkim, z prowadzonej przez nas i realizowanej przez nas ścieżki rozwoju związanej  
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z Hrubieszowskim Obszarem Funkcjonalnym, czyli środkami, które za chwilę  

w poszczególnych konkursach dedykowanych konkretnie, możemy powiedzieć w pewnym 

sensie zarezerwowanych dla naszego samorządu będą do nas trafiały. 

Oczywiście sprawy związane z realizacją zadań z budżetu obywatelskiego, programy 

rozwojowe, które tutaj są, również dokumentacje na ten cel, to zawiera również załącznik nr 

5. Dalej Proszę Państwa, a propos tego, że musimy i z oczywistych względów szukamy 

różnego rodzaju oszczędności analizując każdy budżet i każde zadania, które realizujemy 

przez nasze jednostki wyciągamy wnioski, gdzie możemy pewne rzeczy realizować sami po 

to, by nie zlecać zadań na zewnątrz, co tym samym pomniejszy nasze koszty na przyszłe lata. 

Mam tu na myśli i też pewne zakupy inwestycyjne również tym w załączniku 

wpisane. Tutaj są konkretne zakupy dla Miejskiej Służby Drogowej przeznaczone. Wiecie 

Państwo co roku malujemy pasy na terenie miasta na drogach miejskich. 

Tylko w ubiegłym roku zapłaciliśmy z tego tytułu około 60 000 zł, więc budżet na 

2024 zawiera możliwość, tutaj środki zabezpieczone na zakup sprzętu, który pozwoli nam 

wykonywać to na przyszłe lata samemu, więc zarówno zakup wózka do malowania pasów, 

także zagęszczarki to są właśnie takie zakupy, które pozwolą nam nie zlecać na zewnątrz, nie 

płacić usługodawcom dalej, tylko wykonywać to samemu, naszą jednostką, naszymi ludźmi i 

naszymi zasobami. To też uznaję za oszczędność. 

To też będzie oszczędność do naszych następców, że każdy kolejny rok w tych 

dziesiątkach tysięcy nie będzie nas kosztował zważywszy zwłaszcza na to, że są to niezbędne 

działania a wysokość usług systematycznie przecież z roku na rok rośnie.  

Mamy również zaplanowane wydatki inwestycyjne w postaci oświetlenia ulicznego, 

zakupów słupów solarnych. Tutaj ten paragraf jest co roku w budżecie. Staramy się, aby 

mimo oczywiście tego potężnego projektu, który zrealizowaliśmy, czyli wymiany oświetlenia 

na ledowe na terenie całego miasta są takie miejsca i takie przestrzenie na terenie miasta gdzie 

one, tam nie można doprowadzić ewentualnie, bądź też ekonomicznie nie jest zasadne 

wykonywanie dokumentacji projektowej i później wykonywanie, stawianie latarni w sposób 

normalny tak jak Państwo tu widzicie. 

Dlatego staramy się też, żeby w każdym budżecie takie słupy solarne były właśnie do 

postawienia w takich miejscach gdzie mieszkańcy też oczekują, aby powstały, a tak jak 

mówię ze względów ekonomicznych bardziej ekonomiczne jest postawienie takiego słupa 

aniżeli całej sieci tak mówiąc najprościej. 

Też ten załącznik zawiera wydatki inwestycyjne związane z trwającym projektem 

dotyczącym poprawy gospodarki odpadami i gospodarki wodno-kanalizacyjnej. 



Projekt 

32 
 

Oczywiście mam tutaj na myśli kwestie tych elektronicznych pojemników, które w tej 

chwili są montowane. Mamy również zapisy związane z tym projektem i z tym projektem 

powiązane, jeśli chodzi o poprawę tej gospodarki wodno-kanalizacyjnej, czyli dotyczące tutaj 

w tym wypadku Dworcowej i Kolejowej. 

Załącznik zawiera również wspomnianą dzisiaj też przeze mnie inwestycję w postaci 

budowy tężni solankowej. Ja wspominałam dzisiaj w wypowiedzi, że to już cztery przetargi, 

które, których oferty były no irracjonalne, nazywajmy rzeczy po imieniu, odbiegające 

zupełnie od realiów, od realiów nawet takich gospodarczych i cen usług, które funkcjonują. 

Tak to oceniamy. I myślę, że a tutaj nie mamy aż takiego noża na gardle, żeby. Nie śmiałbym 

Państwu przedkładać do tej uchwały, w której byśmy zabezpieczali dużo, dużo większe 

środki, ponieważ mamy dokumentację świeżą, mamy dokumentację również skrojoną na tą 

tężnie po cenach aktualnych, cenach obowiązujących rynkowo. 

Dlatego mówię o tym, że te oferty są po prostu z księżyca wzięte mówiąc tak 

najprościej i ewidentnie nastawiony na to, że a nuż będzie taka decyzja samorządu, że jednak 

zdecydujemy się na tą budowę. Ja jestem dobrej myśli. 

Kolejny, ten ostatni przetarg pokazał już, że te kwoty były nieco niższe od 

pierwotnych, więc myślę, że zaraz po Nowym Roku będziemy ten przetarg ogłaszać 

ponownie i w końcu znajdzie się wykonawca, który złoży poważną i realną ofertę do 

wykonania tego zadania. 

Wspomniałam w swojej poprzedniej wypowiedzi również, że jako samorząd, i ja  

i Państwo jako Rada, pozostawimy swoim następcom taki bagaż dokumentacji, które zostały 

w tej kadencji przygotowane. 

I co chciałam zaznaczyć, że wszystkie te dokumentacje zostały przygotowane ze 

środków zewnętrznych, bo po pierwsze przygotowaliśmy 15 dokumentacji z Programu 

Operacyjnego Pomoc Techniczna. Ten Program trwał 2 lata. W ramach tego programu 

przygotowane zostały dokumentacje, za chwilę je wymienię, bo one też są istotne  

w perspektywie dalszych zadań samorządu. 

Te wszystkie dokumentacje były przygotowane po to, aby samorząd miasta był 

gotowy już w 2024 roku i nasi ewentualni następcy do tego, żeby być przygotowanym na to  

i składać wnioski na programy, które za chwilę będą ogłoszone. Mówię, istotne jest to, że one 

pochodzą z zewnętrznych dofinansowań.  

Zarówno te, które wspomniałam z Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna jak  

i te, które Państwo macie tutaj wymienione w załączniku nr 5, dotyczące tych dokumentacji, 

tam i Domu Kultury jest tego sporo, przedszkoli i tak dalej.  
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To są dokumentacje, które również będą realizowane w ramach późniejszych naszych 

umów wynikających z realizowania Strategii rozwoju Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego.  

I pozwolę sobie jednak wymienić mimo wszystko te dokumentacje, które w ramach tego 

POPT-u zostały wykonane. 

To od drobnych dokumentacji związanej z wykonaniem takich ogrodów 

kieszonkowych, wykonanie dokumentacji branżowej projektowo-wykonawczej obejmującej 

budowę kanalizacji deszczowej w wybranych lokalizacjach miasta.  

To też wiemy, że jest problem naszego miasta i w perspektywie czasu jest on, jest to 

bardzo konieczne i potrzebne, zwłaszcza jeśli chodzi tutaj mamy dokumentację dotyczącą 

Przemysłowej i Reja, bo tam są 2 takie odcinki gdzie były zgłoszone do Projektu 

norweskiego. Nie udało się to z racji cięć, które musieliśmy wykonać, bo pieniądze  

z Norwega, które pamiętacie Państwo zostały niestety okrojone i to w połowie, wykonanie 

opracowań dokumentów określający kierunki działań z zakresu adaptacji do zmian klimatu, 

katalogi zielono-niebieskiej infrastruktury, mapy antysmogowe. 

Te dokumentacje wszystkie będą nam potrzebne właśnie do tego, i są spójne z tymi 

strategiami i od rządowych, poprzez samorządowe strategie, po skończywszy po naszych 

lokalnych tutaj wspólnie opracowanych, tak jak wspomniałam, do tego by sięgać po 

konkretne środki w nowej perspektywie. 

Opracowanie dokumentacji projektowo-technicznej na roboty budowlane i montaż 

pieców i budowa przyłączy gazowych do sieci. Tutaj to jest dokumentacja dotycząca 

wykonania tej inwestycji u osób indywidualnych zagrożonych ubóstwem energetycznym. 

Mam tu oczywiście na myśli nasze mieszkania komunalne i socjalne.  

Wiecie Państwo doskonale, że te budynki będące w zasobie Gminy jeszcze w wielu 

przypadkach mają, pozostawiają wiele do życzenia. I kwestia i piecy, które nadal jeszcze tam 

są pomontowane, to się w perspektywie czasu będzie musiało zmienić. Toteż na to 

przygotowaliśmy tą dokumentację. 

Opracowanie dokumentacji projektowo-wykonawczej na roboty budowlane 

obejmujące również montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach Gminy Miejskiej 

Hrubieszów. Z pozyskanych środków w tym roku i w tych, które przed nami z Miejskiego 

Obszaru Funkcjonalnego to będzie ponad 20 milionów złotych. 

Myślę, że ta kwota w pełni zabezpieczy wszystkie nasze budynki użyteczności 

publicznej w taki instalacje, które w perspektywie czasu właśnie pozwolą zmniejszyć koszty 

funkcjonowania i wydatki bieżące w naszym, w naszych poszczególnych budżetach. Powstała 

dokumentacja na Plac Wolności. 
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Oczywiście Państwo znacie ten budynek w pełni z całą  aranżacją wnętrz. Mam 

nadzieję, że nowa perspektywa finansowa pozwoli nam na to, by zrealizować remont tego 

budynku, konieczny i niezbędny, bo jest też wizytówką w centrum i jest jednym z budynków, 

który jest przecież w najgorszym stanie. 

Niestety, tutaj z racji zmniejszenia tych środków z Funduszy norweskich nie było 

możliwości wykonania tego zadania. Oczywiście szkoda, ale no tutaj na to nic nie poradzimy. 

Te środki, które były częściowo przeznaczone ten budynek zostały przekierowane, Państwo 

wiecie, na budowę naszego, naszego tego Centrum Komunikacyjnego po to, żeby zrealizować 

to w pełni, ale ja myślę, jestem dobrej myśli i mam w perspektywie czasu nadzieję, że ten 

budynek odzyska należną mu, należy mu wygląd, ale także funkcjonalność, bo to o to także 

chodzi.  

Oczywiście opracowanie kompletnej dokumentacji związanej z utworzeniem Centrum 

Usług Społecznych, budynku wspomnianym. A tak, przepraszam tutaj już. Opracowanie 

dokumentacji projektowej wykonawczej w oparciu o wypracowane standardy dostępności 

dotyczące dostosowania przejście dla pieszych. 

To dokumentacja dotycząca wszystkich przejść, dotycząca wszystkich zarządców nie 

tylko przejść dotyczących dróg na drogach miejskich, ale również powiatowych  

i wojewódzkich. Opracowanie kodeksu reklamowego, opracowanie ekspertyzy dotyczącej 

wielkości zasobów torfu występującego na terenie Gminy Miejskiej i ich gospodarczego 

wykorzystania. Państwo pamiętacie, że przez naście lat, jak nie więcej, mity dotyczące tego, 

że mamy tutaj przy „huczwostradzie” miasto jest właścicielem 11, ponad 11 hektarów łąk. 

Taki mit ciągle i taki przekaz funkcjonował, że mamy ten, mamy ten teren i tam jest 

fantastyczny torf, który powinniśmy wykorzystać. Nie wiem sprzedać, zagospodarować  

i w jakiś sposób byliśmy na tym zyskali, bądź też wykonali w tamtej części zalew. Na pewno 

Państwo to wszyscy wiedzą. 

Ja chciałabym powiedzieć, że po to zrobiliśmy dokumentację z tych właśnie pieniędzy 

zewnętrznych,  żeby raz na zawsze zbadać ten teren i raz na zawsze zamknąć kwestie 

geologiczne i mitów funkcjonujących, że jest to torf, który w jakikolwiek sposób jest do 

zagospodarowania, więc mamy już tą dokumentację. 

Po przeprowadzeniu wszystkich ekspertyzy okazało się, że te zasoby torfu są 

niewielkie i z ekonomicznego punktu widzenia nie można ich wykorzystać gospodarczo.  

W ramach tych dokumentacji, o której wspomniałam, powstał także Program 

rozbudowy ścieżek rowerowych na terenie Hrubieszowa. Ten program też jest nam po to 

niezbędny, skonsultowany został oczywiście z mieszkańcami i z organizacjami 
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pozarządowymi, które to tym zakresem się interesują i mają swoją działalność w tym 

zakresie, bo ścieżki rowerowe są nasza bolączką jakby nie patrzeć. I nie wszystkie odcinki na 

terenie miasta, nie wszystkie drogi publiczne, bez względu na to kto jest ich zarządcą, 

wiadomo nie będą się nadawały do tego, żeby te ścieżki rowerowe poprowadzić, ale 

niezależnie od tego wykonaliśmy także dokumentację branżową, czyli dokumentację 

projektowo-techniczną obejmującą budowę tych ścieżek i tych odcinków ścieżki pieszo-

rowerowej gdzie na trzech odcinkach naszych dróg, to więc myślę, że mamy tutaj też gotową 

dokumentację na to, żeby po te środki sięgnąć. 

Tym bardziej, że ja mówię o tych, o tej perspektywie przyszłej jeśli chodzi  

o programy i większość z nich jest i będzie dedykowana dla nas, także konkretnie dla naszego 

miasta, bo mówiąc najprościej: są takie szufladki w tych projektach i w tych zadaniach, które 

my otrzymamy, czy też z Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego we współpracy z gminą 

wiejską, gdzie one są już konkretnie poszatkowane i poumieszczane w konkretnych celach  

i zadaniach. I one będą realizowane, z czego też się bardzo cieszę pod względem takim, że są 

to takie, jest już jakby taki etap, że nawet nie jest do zatrzymania w takim sensie, że nie to 

wywrócenia. 

No na pewno nie zaryzykuje przyszła Rada, żeby, to tak jak mniemam, żeby 

zatrzymać pewne rzeczy, które mamy tutaj w tej kadencji zrobiliśmy i które przygotowujemy, 

przygotowaliśmy tak naprawdę dla naszych następców. 

I nie będę wchodzić jeszcze w dalsze kwestie, ale pozwolę sobie jednak na 

powtórzenie tego co powiedziałam w pierwszej części sesji dotyczącej tego w jaki sposób 

przyszłość naszego samorządu i naszego budżetu w perspektywie najbliższych lat będzie 

wyglądała. 

Proszę Państwa my mamy informacje na bieżąco przekazywane zarówno z tej, według 

radnego Wiecha takiej złej strony mocy, rządowej aktualnej, jak i z instytucji i organizacji 

 w których jesteśmy, samorządowych.  

Środki na KPO, które wpłyną do samorządu i na które wszystkie samorządy czekają 

pozwolą nam na to, abyśmy te pieniądze, które przyjdą mogli zagospodarować na to, aby to 

zadłużenie, które zaciągnęliśmy w tej kadencji, w tych ostatnich trzech latach na wkłady 

własne na realizowane przez nas inwestycje, mogły być spłacone właśnie z tych środków. Na 

to czekają wszystkie samorządy. 

My już mamy wręcz, znaczy wskazane i wytyczne, które mówią o tym i my się do 

tego przygotowujemy. Synchronizujemy i zbieramy te wszystkie wydatki, które ponieśliśmy 

od 2021 roku na wkłady własne i zaciągnięte z tego tytułu zobowiązania, więc wiecie 
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Państwo sami, że na samą krytą pływalnię 14 i pół miliona to jest nasz wkład własny, więc 

sądzę, że to będzie co najmniej, co najmniej kilkanaście, jak nie więcej milionów, które 

będziemy, będą nasi następcy, ktokolwiek by to nie był, otrzymają i będą mogli podjąć 

decyzje o tym, żeby część zobowiązań, jeśli zechcą, przeznaczyć właśnie na to, żeby spłacać 

zobowiązania. 

I myślę, że to będzie też jedna z takich lepszych decyzji, bo na pewno oczywiście tego 

budżet będzie potrzebował. Budżet oczywiście trudny, budżet trudny jak co roku, bo zawsze  

o tym mówię. Mimo tego, że jest tych zadań mnóstwo jak najbardziej uważam za realny do 

zrealizowania. 

My będziemy go realizować do kwietnia. Jak dalej się czas oczywiście i decyzje 

potoczą to jest inna kwestia, ale też powtórzę to, że naprawdę spokojnie zostawiamy 

przygotowane zarówno, miasto zarówno pod względem dokumentacji i wszystkich 

możliwych instrumentów, które nasi następcy powinni posiadać, bo różnie bywa i nie tylko  

u nas bywało, ale i w innych też przestrzeniach zdarzało się tak, że jest etap końca kadencji  

i jest nowa kadencja, jest nowa perspektywa i następcy dopiero muszą siadać, opracowywać, 

a nikt z konkursami na samorządy czekać nie będzie. 

Tym bardziej, że konkretne harmonogramy są już dawno przyjęte. Jestem członkiem 

Komitetu, wiem kiedy poszczególne konkursy na konkretne zadania będą ogłaszane. Ten 

harmonogram jest publiczny, może każdy się z nim zapoznać, więc my taką gotowość mamy  

i taką gotowość zostawiamy. Jeżeli będą jakieś pytania z Państwa strony radnych oczywiście 

dopowiem. 

Oczywiście to był skrót tego co budżet zawiera. Ja nie będę już odnosić się do 

wszystkich elementów. Jak każdy budżet jest złożony. Jak każdy budżet będzie podlegał 

weryfikacjom, zmianom i będzie ewoluował również jeszcze za naszej kadencji. Dziękuję 

bardzo.” 

Skarbnik M. Woźnica przedstawiła pozytywne opinie Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie projektu uchwały budżetowej na 

2024 rok oraz w sprawie możliwości sfinansowania deficytu.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta radny J. Bojarczuk 

przedstawił pozytywną opinię Komisji w sprawie projektu uchwały. 

Osoby proszące o głos 

Anna Naja 

Barbara Wierzchowska 

Ryszard Wiech 
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 W dyskusji radny R. Wiech powiedział: „Dziękuję. Pani Przewodnicząca. Wysoka 

Rado. Szanowni Państwo. No już nie będę tempa podkręcał, bo sam nie wytrzymam, kolega 

musiał wyjść się trochę zrelaksować. Chciałbym tylko zapytać jeśli chodzi o koszty 

funkcjonowania, tutaj mamy w jednej pozycji, to jest HOSiR i Kryta pływalnia to jest 3 591 

628 zł i 50 gr. Czy mogę tutaj otrzymać dzisiaj odpowiedź w jakiej części to dotyczy Krytej 

pływalni? 

 Następnie w drugiej pozycji mamy, mamy krytą, mamy wynagrodzenia pracowników 

HOSiR, w tym zabezpieczenie wydatków na zatrudnienie obsługi Krytej pływalni - umowy 

zlecenia. Tam jest 2 739 568 zł i 80 gr. I tutaj pytanie jest podobne. Jaka kwota z tych 

środków dotyczy pływalni? 

 Następna sprawa to jest, uważam, że powinniśmy ograniczać koszty bieżące, wydatki 

bieżące nawet w zakresie inwestycji, bo jesteśmy w tak głębokim zakręcie, że to, to już nie są 

żarty, bo kto zajrzał w dokumenty, czy to opinie RIO, czy wpf to widać, że to jest, tam Pani 

Stadnik próbowała ponaciągać te wszystkie dane. Nie mówię, że to są jakieś dane z sufitu,  

w żadnym wypadku, ale starała się to jakoś poukładać. Czy to się, czy to się uda zrealizować? 

Będzie bardzo trudno. 

 I w takim przypadku tutaj chciałbym też zwrócić uwagę na wydawanie tak poczytnego 

pisma jakim jest ta, ta gazetka. Jaka ona tam się nazywa? Hrubieszowska bodajże. Wziąłem  

z sobą nawet, bo na pierwszej stronie mamy tak, mamy życzenia Pani Przewodniczącej, 

Burmistrza Miasta Hrubieszowa: Pięknych polskich tradycji. Życzymy, aby Nowy 2023 rok 

obfitował w zdrowie. Raczej chyba 2024. Dziękuję bardzo.” 

 Przewodniczący A. Naja powiedziała: „Może jak króciutko powiem, żeby nie było, że 

nie było dyskusji. Szanowni Państwo tak jak od pięciu lat uchwalamy budżet i każdy budżet 

jest trudny, tak, ale przez te 5 lat zostało zrealizowanych tyle inwestycji i tak ważnych dla 

Hrubieszowa gdzie żadna Rada tyle inwestycji nie zatwierdziła. 

 No nie wykonaliśmy, ale myśmy to zatwierdzali. Tak, dokładnie. Mam nadzieję, bo 

tak jak Pani Burmistrz powiedziała, to jest projekt budżetu. Budżet sami dobrze wiemy, że co 

miesiąc zmieniamy, że zawsze jest tak, że wpływają środki zewnętrzne, że otrzymujemy 

dotacje, że realizujemy różne projekty. I myślę, że również i w tym dniu będzie to samo. 

 Tym bardziej, że jak to powiedział Pan radny Cisło, jest obiecane 30% dla 

nauczycieli, 20 dla budżetówki. Ja bym się bardzo cieszyła jakby to się spełniło.  

 I to by było również to co Pani Burmistrz powiedziała bardzo naprawdę dla 

samorządów, jest bardzo optymistyczne, bardzo dla samorządów to by było naprawdę 

poprawienie sytuacji budżetowej, gdyby faktycznie wpłynęły te pieniądze, więc, z KPO, więc 
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na pewno ta sytuacja budżetu jest ciężka, ale myślę, że nie jest beznadziejna, że to się 

wszystko w roku unormuje, że wpłyną dodatkowe pieniądze i będzie można realizować dalsze 

inwestycje, więc taki jest mój głos. 

 Ja na pewno zagłosuję za, tak jak za każdym budżetem, bo tego wymaga taki interes 

społeczny i my jako radni odpowiadamy za to, żeby to miasto się rozwijało. A jak nie 

będziemy akceptować tego budżetu no to niestety, miasto się nie będzie rozwijać. Tu są 

inwestycje ujęte i chciałabym, żeby to wszystko było zrealizowane, więc na pewno będzie 

mój głos za.” 

 Radna B. Wierzchowska powiedziała; „Właściwie to Pani Przewodnicząca trochę 

mnie uprzedziła, bo ja nie chciałabym, żebyśmy w tej dyskusji nad budżetem na przyszły rok 

właśnie tak krokodyle łzy od razu wylewali i na czarno malowali.  

 Przede wszystkim ja jestem pełna podziwu i jestem dumna, myślę, że wielu radnych 

również, że stać nas było i Panią, pod przywództwem Pani Burmistrz no ryzykowne takie 

dosyć przedsięwzięcia, na inwestycje w które naprawdę niewielu wierzyło, że się uda 

zrealizować i że zakończy się sukcesem. 

 A że w czasie to już w ogóle nie, było nie do pomyślenia. Ja, tu są radni wielu 

kadencji, dlatego ja praktycznie to można powiedzieć, że tą kadencję trochę uczyłam się tej 

samorządności, na czym ona polega, ale wiem jedno, że my, na pewno trudny jest ten budżet, 

bo trudne w ogóle za sytuacje samorządów. 

 Niestety poprzedni rząd nie był łaskawy dla samorządów. Dawał pieniądze trzeba 

przyznać obiektywnie, ale ile było, za tym szło zobowiązań to była góra. I oczywiście to co 

my robimy to jest zastanawiające i uważam patetycznie piękne dlatego, że ten Burmistrz jest 

przedstawiony nie jako do kwietnia, bo my już prawda do widzenia. 

 Możemy nawymyślać, że nowa Wieża Eiffla będzie. No nie wiem co jeszcze. 

Aquapark jeszcze drugi, teraz miasteczko jakieś, prawda, rozrywki, kasyno, bo oczywiście nie 

możemy szaleć, ale są perspektywy. I ja uważam, że tu nikt nie patrzy czy ja będę 

Burmistrzem czy ja będę radnym. Po prostu przyjdzie nowa ekipa i będzie wiedziała gdzie 

stoi, na czym stoi. I na przykład trzeba brać pod uwagę, że my nie tylko, że w tej kadencji 

zaciągaliśmy zobowiązania, ale spłacamy poprzedników, czyli godzimy się na to.  

 Każdy kto zarządza swoim portfelem wie o tym, że tu trzeba myśleć mądrze, prawda, 

że jeśli coś dużego planuję no to muszę liczyć się z tym, że nie zrobię w tym miesiącu ani 

może w następnym, ale to będzie na jakieś dłuższy czas. 
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 Co jeszcze tutaj bardzo budzi mój, moją taką, podziw, że tu się nie ukrywa co się nie 

udało, prawda, że coś tam nie wyszło, że ja. Mnie bolą bardzo te ścieżki rowerowe, bo ten 

ruch rowerowy bardzo się rozwija a tak praktycznie w Hrubieszowie nie ma gdzie. 

 Boli mnie to dlatego, że na wsiach są kilometrowe, o Chełmie już nawet nie wspomnę, 

prawda, ile kilometrów jest tych ścieżek rowerowych, że tę tężnie które też ktoś pomyślał, 

prawda, wcześniej, Boże już powariowali całkiem. A te tężnie są w perspektywie i jeśli ta 

inwestycja nie była wdrożona to tylko nie z naszej winy. 

 I uważam, że wcale nie była to zła kadencja i mądrze zarządzaliśmy. Ja nie znam się 

na wszystkim, ja nie będę udawała tutaj prawda, że te cyferki coś mi bardzo dużo mówią, 

choć lubię matematykę, po prostu ja wiem, że jest, są ludzie kompetentni, którzy 

przygotowują ten budżet, jest RIO, prawda, jest, no po prostu jest podstawa taka, żeby 

myśleć, że to nie jest donkiszoteria gdzie ktoś sobie wyciągnął z jednej kieszeni parę 

milionów do drugiej przełożył następne kilkadziesiąt milionów i niech tam sobie, prawda, 

dzieje się. 

 Przede wszystkim uważam, że naprawdę kto nie ryzykuje to już sobie Państwo wiecie 

co, prawda. No nie pije, nie otwiera szampana niestety. I my możemy sobie spokojnie tego 

szampana wypić, spokojniutko zupełnie. 

 Ja jestem dumna. Byłam na tych wszystkich otwarciach, na tych wszystkich 

inwestycjach wielkich i po prostu łza się w oku kręci, że to się udało za tej kadencji, mimo 

kilkudziesięciu lat dywagowania  czy ten basen, czy taki czy inny. 

 Natomiast uważam, że powinniśmy się wspierać i tutaj ja Panu radnemu Ryszardowi 

po prostu współczuję, że mając problemy zdrowotne tak bardzo ryzykuje tym, tą nerwówką, 

bo tak mógłby się Pan pochylić troszeczkę prawda i pomyśleć, że to jest moje miasto, coś 

fajnego w nim się stało, jak ja nie umiem pływać czy nie lubię pływać to nie znaczy, że 

dzieciakom nie jest to potrzebne, czy te szkoły, które mają swoje zaplecze sportowe, czy 

wiele innych takich małych inwestycji. 

 Ja przede wszystkim tak na koniec chciałabym powiedzieć składam naprawdę wielkie 

podziękowanie dla Pani Burmistrz i całej ekipy urzędników, dla Pana Zastępcy Pawła 

dlatego, że kto patrzy na podróże tych naszych urzędników, prawda, tych naszych, no ja nie 

wiem, tej naszej władzy to wie, że naprawdę tam trzeba mieć cały czas szczoteczkę do zębów 

w gotowości i siedzieć więcej życia spędzać w podróżach niż w domu. 

 Tak, że ja nie pamiętam, żeby jakiś Burmistrz wcześniej chwalił się tyle, chwalił się, 

bo jest się czym chwalić. Proszę, były Fundusze norweskie teraz są Fundusze szwajcarskie, 

cały czas są zabiegi o pieniądze. Poza tym też trzeba powiedzieć o tym, że Pani Burmistrz 
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przechodzi do tych władz samorządowych, krajowych, tak, że przebiła się z tym maleńkim 

Hrubieszowem gdzieś tam na kresach jest i liczy się. I to też jest, ludzie podziwiają ją.  

 Oczywiście można zarzucać, ja nie powiem, ale krytyka powinna być konstruktywna  

i dlatego też mimo tej atmosfery opłatka dzisiaj chciałabym, żebyśmy byli łagodniejsi 

tak dla właśnie dla tych naszych osiągnięć a przede wszystkim dla tych, którzy to wszystko 

przygotowują. Dziękuję.” 

 Radny R. Wiech powiedział: „Bardzo dziękuję za ten pojednawczy ton Pani 

Przewodnicząca Pani radnej Barbary. Bardzo się cieszę, bo ja zabierając głos nigdy nie staram 

się komuś zrobić przykrość. Po prostu jak czytam materiały, widzę te cyfry i na podstawie 

tego zawiera zabieram głos. 

 Proszę Państwa oczywiście basen, ja nie mówię, ja nigdy nie mówiłem, że basen nie 

jest potrzebny naszemu miastu. To nie tak. Nigdy nie mówiłem, że nie jest potrzebny. Ja tylko 

powiedziałem, że nasze miasto będzie miało ogromne problemy z utrzymaniem tego basenu, 

na myśli, że będzie miało ogromne problemy. 

 I teraz jeśli chodzi o realizowanie tych różnych inwestycji. Proszę Państwa pożyczki 

są dla bogatych, bogaci pożyczają i pomnażają swoje majątki, bo potrafią to robić. Pożyczki 

nie są dla biednych. To jest, to jest stara prawda, którą trzeba sobie przyjąć. 

 I niestety nie ma, nie ma, nie ma innej prawdy, jeżeli chodzi właśnie o te, o te 

pożyczki. Ja się o tym przekonałem obracając się w innym, w innym środowisku. Nigdy nie 

brałem pożyczek, ja po prostu musiałem bardziej ryzykować. Dziękuję bardzo”. 

 Burmistrz M. Majewska odpowiadając radnemu stwierdziła: „Budżet dotyczący 

Hrubieszowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji i Krytej pływalni to jest jeden budżet  

z podziałem na określone działy, rozdziały, paragrafy bez wyłączenia, który, które elementy 

są dla poszczególnej jednostki.  

 Wszystko jest w jednym, więc jeżeli Pan radny jest zainteresowany konkretnymi 

punktami tego budżetu i dotyczącym tej jednostki z podziałem to proszę taki wniosek złożyć 

wtedy zarządzający tym obiektem przedstawią to, te różnice ewentualnie, to znaczy 

przedstawią, które koszty dotyczą, którego funkcjonowania, której jednostki w paragrafach, 

ale oczywiście na podstawie roku 2023, czyli wykonania tych rzeczy i zapłaconych 

ewentualnie faktur, a nie tego co na przyszłość.  

 Największe kwoty, które Pan wspominał dotyczące zleceń już tylko tyle powiem, że 

to są koszty, które są szacowane z tytułu nie zleceń, zatrudnienia pracowników jako takich, 

bo tak to wybrzmiało w Pana wypowiedzi, tylko w tych pieniądzach mamy usługi zlecone, 

czyli obsługę ratowników i przede wszystkim sprzątania tego obiektu i to są największe 
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koszty jakby funkcjonowaniu tego obiektu, ale tak jak powiedziałam, na ten moment Pani 

Skarbnik nie może odpowiedzieć. 

 Jak Pan zechce to bardzo proszę wskazać, napisać, wtedy mówię na podstawie 

poprzedniego roku, a właściwie funkcjonowania od maja, otrzyma Pan oczywiście pełną 

wypowiedź i mam nadzieję, że to rozwieje twierdzenie Pana o tym, że Kryta pływalnia ma 

problemy, bo ich nie ma. Dziękuję”. 

Wobec braku innych głosów w dyskusji Przewodniczący A. Naja zamknęła ją  

a następnie przeprowadziła imienne głosowanie w którym uchwała została przyjęta przy 

jednym głosie przeciwnym.   

Odpowiedź Ilość głosów Procent głosów 

Jestem za 14 93,33% 

Jestem przeciw 1 6,67% 

Wstrzymuje się 0 0,00% 

 

Radny Oddany głos 

Leszek Kryszczuk Jestem za 

Czesława Nowak Jestem za 

Andrzej Guz Jestem za 

Józef Bojarczuk Jestem za 

Marian Cisło Jestem za 

Iwona Świstowska Jestem za 

Barbara Wierzchowska Jestem za 

Zbigniew Lebiedowicz Jestem za 

Jan Szulakiewicz Jestem za 

Artur Danilczuk Jestem za 

Anna Naja Jestem za 

Danuta Kowalska Jestem za 

Leszek Tarnawski Jestem za 

Wiesław Bańka Jestem za 

Ryszard Wiech Jestem przeciw 

Po glosowaniu Przewodniczący A. Naja zarządziła 10-cio minutową przerwę. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii rozwoju 
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ponadlokalnego Hrubieszowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021 - 2030, w tym 

trybu konsultacji 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Burmistrza P. Wojciechowski. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta radny J. Bojarczuk 

przedstawił pozytywną opinię Komisji w sprawie projektu uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący A. Naja zamknęła ją a następnie 

przeprowadziła imienne głosowanie w którym uchwała została przyjęta jednogłośnie  

(w głosowaniu udział wzięło 14 radnych).  

Odpowiedź Ilość głosów Procent głosów 

Jestem za 14 100,00% 

Jestem przeciw 0 0,00% 

Wstrzymuje się 0 0,00% 

 

Radny Oddany głos 

Czesława Nowak Jestem za 

Artur Danilczuk Jestem za 

Marian Cisło Jestem za 

Anna Naja Jestem za 

Zbigniew Lebiedowicz Jestem za 

Ryszard Wiech Jestem za 

Danuta Kowalska Jestem za 

Wiesław Bańka Jestem za 

Józef Bojarczuk Jestem za 

Leszek Kryszczuk Jestem za 

Andrzej Guz Jestem za 

Leszek Tarnawski Jestem za 

Iwona Świstowska Jestem za 

Barbara Wierzchowska Jestem za 

 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uznania wniosku za bezzasadny 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła Przewodniczący A. Naja. 
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Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radny R. Wiech przedstawił 

uchwałę Nr 3/2023 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Hrubieszowie  

z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uznania wniosku za bezzasadny wraz z uzasadnieniem.  

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący A. Naja zamknęła ją a następnie 

przeprowadziła imienne głosowanie w którym uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Odpowiedź Ilość głosów Procent głosów 

Jestem za 15 100,00% 

Jestem przeciw 0 0,00% 

Wstrzymuje się 0 0,00% 

 

Radny Oddany głos 

Leszek Kryszczuk Jestem za 

Danuta Kowalska Jestem za 

Iwona Świstowska Jestem za 

Marian Cisło Jestem za 

Leszek Tarnawski Jestem za 

Barbara Wierzchowska Jestem za 

Czesława Nowak Jestem za 

Wiesław Bańka Jestem za 

Jan Szulakiewicz Jestem za 

Anna Naja Jestem za 

Andrzej Guz Jestem za 

Józef Bojarczuk Jestem za 

Zbigniew Lebiedowicz Jestem za 

Ryszard Wiech Jestem za 

Artur Danilczuk Jestem za 

11. Wolne wnioski 

Osoby proszące o głos 

Leszek Kryszczuk 

Jan Szulakiewicz 

Radny J. Szulakiewicz zapytał o postępy w remoncie budynku przy ulicy Staszica 9. 

Poprosił również o zainstalowanie wiatrochronu przy trybunach na stadionie miejskim. 
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Zaapelował także radnego M. Cisły, żeby przypomniał sobie z jakim długiem 

rządząca w latach 2007-2015 koalicja PO i PSL przejęła budżet państwa a z jakim zostawiła 

dodające, że nie było wówczas ani 300+ ani 500+ ani waloryzacji emerytur w wysokości 

kilkuset złotych tylko po 2 złote.  

Burmistrz M. Majewska poinformowała, że aktualnie w budynku trwają prace 

adaptacyjne, obejmujące m.in. izolację fundamentów w celu przystosowania go na potrzeby 

funkcjonowania Domu Dziennego Pobytu Seniora finansowane z Funduszy norweskich. 

Dodała, że wyłoniony w drodze przetargu wykonawca prowadzi prace zgodnie  

z harmonogramem. 

Radny L. Kryszczuk zwrócił uwagę na problem niedoświetlenia przejść dla pieszych, 

w tym na ulicy Mickiewicza za przychodnią i zasugerował zamontowanie dodatkowych lamp 

w miejscach newralgicznych. 

12. Zamknięcie sesji 

Wobec braku innych wolnych wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej A. Naja 

zamknęła obrady LXXIV sesji o godz. 14:56. 

Materiał wideo z LXXIV sesji dostępny jest na stronie internetowej Urzędu Miasta 

Hrubieszów. 

           

                Protokolant:                            Przewodniczący Rady Miejskiej 

             /-/ Janusz Policha                                             /-/ Anna Naja 

Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej 

      i jednostek  pomocniczych 

 

 


